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Zukunft, die heute beginnt
Seit mehr als drei Jahrzehnten widmen wir uns bei 
SCHWARZ Pflegesysteme einer Aufgabe, die so zeit-
los wie anspruchsvoll ist: den Pflegealltag einfacher, 
sicherer und nachhaltiger zu gestalten. Seit 1987 
entwickeln und produzieren wir langlebige Mehr-
weg-Systeme für die stationäre Alten- und Kranken-
pflege – und folgen dabei einem Leitsatz, der uns bis 
heute trägt: „Wir leben die Zukunft!“
Unsere Produktlinien für die Medikamentenorgani-
sation, Injektion und Blutentnahme sowie für prak-
tische Anwendungen im Pflegealltag stehen für 
durchdachte Lösungen, die Pflegekräften spürbar 
helfen und Pflegebedürftigen mehr Komfort ermög-
lichen.

Wo Struktur den Unterschied macht
Pflege bedeutet viel mehr als Versorgung. Sie bedeu-
tet Zeit schenken, Aufmerksamkeit geben, Vertrauen 
aufbauen. Doch gerade diese menschlichen Aspekte 
geraten im dichten Takt des Arbeitsalltags oft unter 
Druck. Zwischen Dokumentation, Medikation, Versor-
gung und spontanen Anforderungen bleibt manch-
mal wenig Raum für das Wesentliche. Hier beginnt 
der Wert praxisorientierter Organisationssysteme – 
und genau hier setzen wir mit unseren Produkten an.
Unsere System-Tabletts sind nicht einfach Kunst-
stoffprodukte. Sie sind durchdachte kleine Arbeits-
welten, die Pflegekräften den Rücken freihalten 
sollen. Jedes Detail, jede Form, jede Oberfläche ist 
das Ergebnis praktischer Erfahrung und enger Zu-
sammenarbeit mit Anwendern.

Die melijekt® Spritzen-Tabletts mit integrierter Ent-
sorgungsbox schaffen Sicherheit, wo es darauf an-
kommt. Klare Ordnung, definierte Ablageflächen und 
eine direkt verfügbare Entsorgungsmöglichkeit redu-
zieren Risiken und erleichtern die Einhaltung hoher 
Hygienestandards – selbst unter Zeitdruck.

Die melijekt® Blutentnahme-Tabletts hingegen 
strukturieren einen Prozess, der Präzision erfordert. 
Alle notwendigen Materialien sind übersichtlich an-
geordnet, sofort greifbar, logisch platziert. Das re-
duziert Suchzeiten, minimiert Fehlerquellen und gibt 
den Pflegenden Sicherheit in jedem Handgriff.

Und auch im Bereich der Medikamentenorganisation 
spielen Klarheit und Struktur eine entscheidende Rol-
le. Unsere melipul® Medikamenten-Tabletts ermög
lichen eine saubere, übersichtliche und sichere Vorbe-
reitung und Ausgabe – egal ob es sich um Tabletten, 

Flüssigmedikation oder Mischformen handelt. Hier 
finden Einsätze, Becher und Dispenser ihren festen 
Platz und sorgen dafür, dass Ordnung nicht hergestellt 
werden muss, sondern automatisch entsteht.
Ein Arbeitsplatz, der „funktioniert“, macht den Kopf 
frei. Er schenkt Zeit. Er schenkt Gelassenheit. Und er 
schafft die Möglichkeit, wieder das in den Fokus zu 
rücken, was Pflege zu einem der menschlichsten Be-
rufe macht: die Begegnung von Mensch zu Mensch.

Nachhaltigkeit als Haltung
In einer Welt, in der Ressourcen knapper und Anfor-
derungen größer werden, ist nachhaltiges Handeln 
kein Trend, sondern eine Notwendigkeit. Viele Ein-
wegprodukte wandern nach kurzer Nutzung in den 
Müll. Wir möchten eine Alternative bieten.
Unsere melipul® Mehrwegbecher und Dispenser sind 
für eine langfristige, verlässliche Nutzung in Pflege-
einrichtungen geschaffen. Unsere System-Tabletts 
aus hochwertigem Kunststoff sind bruchsicher, leicht 
zu reinigen und in Kombination mit unseren Edel-
stahl-Spülkörben besonders einfach aufzubereiten.
Doch Nachhaltigkeit geht für uns weiter: Wir setzen 
auf hochwertige Materialien, nutzen – wo technisch 
sinnvoll – recycelte Kunststoffe, versenden CO₂-neu-
tral und arbeiten konsequent daran, unsere Produk-
tion Schritt für Schritt vollständig klimaneutral aus-
zurichten. Nicht zu einem festen Datum, sondern als 
klare Richtung, die wir dauerhaft verfolgen.
Wir glauben fest daran, dass nachhaltige Lösungen 
und wirtschaftliches Arbeiten kein Widerspruch sind 
– gerade nicht in der Pflege.

Michael Frey | Geschäftsführer
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Zeichenerklärung und Informationen

Feste Medikamente 
Vorbereiten und Austeilen von 
Tabletten, Kapseln und Pillen

Dispenser 
Systeme zur Vergabe von 
Medikamenten im Dispenser

Flüssige Medikamente 
Vorbereiten und Austeilen von 
Tropfen und anderen Flüssigkeiten

Blister 
Tabletts zur Organisation von 
Tütchen- und Kartenblister

Injektion 
Organisation von Spritzen, Pens 
und Blutzucker-Messung

Mund 
Rund um Mundpflege  
und Zahnersatz

Becher 
Systeme zur Vergabe von 
Medikamenten im Becher

Praktische Helfer 
Erleichtern die Arbeit und  
schaffen einen Mehrwert

AA KK
Altenpflege 
Produkte speziell für die  
stationäre Altenpflege

Krankenpflege 
Produkte speziell für die  
stationäre Krankenpflege



Medikamenten-
Organisationssysteme
flexibel | bewährt | hygienegerecht
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Individuell und flexibel
Alles auf einem Tablett durch variabel einstellbare Fächer:  
Tabletten, Tropfen, Granulat- oder Pulvertütchen  
und Augentropfen. 

Hygienegerecht
Mit Rücksicht auf Sauberkeit und Hygiene werden  
die melipul® Mehrweg-Medikamenten-Becher, Deckel und 
Medikamenten-Schälchen im melipul® Becher-Spülkorb 
maschinell gereinigt. 

Abgestimmt auf die Anforderungen 
der stationären Altenpflege
Einfach, sicher und zeitsparend

Standfest und sicher
Die melipul® Mehrweg-Medikamenten-Becher können  
nicht umfallen, sie stehen sicher und fest in der  
Vertiefung des Tablett-Einsatzes.

Bewohnerbezogen
Unter dem Tablett-Einsatz liegt die melipul®  
Beschriftungsfolie. Darauf werden die Namen  
der Bewohner mit dem wasserlöslichen Folienstift  
eingetragen.

Praxiserprobt und übersichtlich
Dem Becher zugeordnet steht deutlich lesbar 
der Name der Bewohnerin/ des Bewohners.

Stapelbare Becher
melipul® Mehrweg-Medikamenten-Becher sind 
stapelbar. Bis zu drei Becher können aufeinander 
gesetzt werden. 

AA
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Wöchentlich Stellen
Aus dem Medikamentenvorrat  
in die Becher des melipul®  
Wochen-Dispenser 7x4. Vorbereiten

Vorbereiten

Austeilen

Austeilen

Austeilen

Austeilen

Tropfen-Tablett
Zeitnah zur Vergabe können die  
Tropfen auch auf einem separaten 
Tablett hergerichtet werden. 

melipul® Becher-System
Vorbereiten und verteilen der Medikamente im Becher

Täglich Stellen
�Aus dem Medikamenten-
vorrat in die Becher des 
Tabletts.

Mahlzeiten-Tablett
Auf dem Tablett sind nur 
Medikamente, die zur jeweiligen 
Mahlzeit ausgegeben werden.

Tages-Tablett
Auf dem Tablett sind alle 
Medikamente, die an diesem Tag 
ausgegeben werden.

Mahlzeiten-  
oder Tages-Tablett
Zur Vergabe werden die Tropfen 
vorbereitet und auf die Becher 
im Tablett gestellt.

AA
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Wochen-Dispenser 7 x 4
Zeitersparnis durch wöchentliches Vorbereiten

melipul® Wochen-Dispenser 7x4
aus PC weiß 
mit je 7 Mehrweg-Medikamenten-Bechern  
in gelb, rot, blau, grün für  
MORGEN / MITTAG / ABEND / NACHT
Maße: L 248 x B 145 x H 52 mm

Art.-Nr. 01384500  mit Stapeldeckel
Art.-Nr. 01384400  ohne Stapeldeckel

melipul® Stapeldeckel
Art.-Nr. 01384200 aus PC glasklar
für Wochen-Dispenser 7x4
Maße: L 248 x B 145 x H 10 mm

melipul® Transportbox
Art.-Nr. 01385000 
mit Transportsicherung, passend für  
16 melipul® Wochen-Dispenser 7x4 
mit Stapeldeckel
Maße: L 600 x B 400 x H 290 mm

melipul® Transportbox, klappbar
Art.-Nr. 01385500 
mit Transportsicherung, passend für  
16 melipul® Wochen-Dispenser 7x4 
mit Stapeldeckel
Maße: L 600 x B 400 x H 290 mm

Produktvorteile

• Für 7 Tage jede Mahlzeit 
	 Morgen, Mittag, Abend,  
	 Nacht und Nüchtern

•	Wöchentliches Vorbereiten  
	 der Medikamente

•	Nur einmal am Tag die  
	 Becher auf das Tablett  
	 übernehmen

•	Spürbarer Zeitgewinn und  
	 Arbeitserleichterung

•	Unterschiedliche Becher- 
	 farben für die Tageszeiten

•�	Stapelbar und platzsparend  
	im Medikamentenschrank 

•	Staubgeschützter Inhalt 

•	Spülmaschinengeeignet  
	 bis 93°

AA Stellen

Übernehmen

Platz sparen

Sicherer und 
fester Stand
der Becher 
durch integrierte 
Halterung
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Zentrallaboratorium Deutscher Apotheker (ZL)
Eignung der melipul® Mehrweg-Medikamentenbecher zur 
Organisation der Vergabe von Arzneimitteln. 

melipul® Etikett A5 für WoDi
Art.-Nr. 01384300 
geeignet für Laser- und Tintenstrahl-
Drucker, nicht permanent haftend, 
ablösbar, Etikett 1 Medikamentenplan: 
B 130 mm x H 150 mm, Etikett 2 Namen/
Charge: B 100 mm x H 16 mm

 
ZL bestätigt die Eignung:

•	Hygienisch einwandfrei

•	Arzneimittelrückstände  
	 werden sicher entfernt 

Werden Keime und 
Arzneimittelrückstände in 
einer Spülmaschine beim 
Aufbereiten der Becher 
vollständig beseitigt? 

Die wissenschaftliche 
Stellungnahme des ZL be-
antwortet die Frage, anhand 
validierter Analysever
fahren, eindeutig mit JA! 

Kennzeichnung in der 
Heimversorgung - Etiketten 
für Medikamentenplan und 
Charge 
Auf einem DIN A5 Bogen be-
finden sich zwei Etiketten zum 
Bedrucken und Kennzeichnen. 
Etikett 1 ist für den Medika-
mentenplan, dieser wird auf 
dem Stapeldeckel angebracht. 
Etikett 2 ist zur Kennzeich-
nung der Box mit Name und 
Charge zur Identifikation bei 
der Lagerung im Medikamen-
tenschrank. 

AA

Wissenschaftliche 
Stellungnahme

Selbstklebende 
Etiketten für 
Medikamentenplan
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melipul® Becher-Tablett 12x1-25
Art.-Nr. 01355500
mit 12 Mehrweg-Bechern in gelb, rot oder blau
und Beschriftungsfolie
Maße: L 176 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett SATZ 12
Art.-Nr. 01631200
3 Tabletts 12x1 (MORGEN / MITTAG / ABEND) 
2 Tabletts 12x1 (NACHT / NÜCHTERN),
inklusive Becher und 1 Stapeldeckel 25

	 MORGEN	 MITTAG	 ABEND

melipul® Becher-Tablett 16x1-26
Art.-Nr. 01607500 
mit 16 Mehrweg-Bechern in gelb, rot oder blau
und Beschriftungsfolie
Maße: L 253 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett SATZ 16
Art.-Nr. 01631600
3 Tabletts 16 x1 (MORGEN / MITTAG / ABEND)
2 Tabletts 12x1 (NACHT / NÜCHTERN), inklu-
sive Becher, je 1 Stapeldeckel 25  und 26

	 MORGEN	 MITTAG	 ABEND

melipul® Becher-Tablett 20x1-26
Art.-Nr. 01606500 
mit 20 Mehrweg-Bechern in gelb, rot oder blau
und Beschriftungsfolie
Maße: L 253 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett SATZ 20
Art.-Nr. 01632000
3 Tabletts 20x1 (MORGEN / MITTAG / ABEND) 
2 Tabletts 12x1 (NACHT / NÜCHTERN), inklu-
sive Becher, je 1 Stapeldeckel 25  und  26

	 MORGEN	 MITTAG	 ABEND

Mahlzeiten-Tabletts
Für jede Mahlzeit ein separates Becher-Tablett

AA

��Bei Bestellung von Einzeltabletts bitte gewünschte Tageszeit angeben! Standardlieferung:  

 NÜCHTERN braune Becher   MORGEN gelbe Becher   MITTAG rote Becher   ABEND blaue Becher   NACHT grüne Becher

Mit separatem 
Tablett für 
Nüchtern-
Medikamente

12 Bewohner

16 Bewohner

20 Bewohner
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melipul® Becher-Tablett 12x1 VF-26
Art.-Nr. 01556000
mit 9 variablen Fächern, 12 Mehrweg-Bechern in gelb, rot oder blau 
und Beschriftungsfolie 
Maße: L 253 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett SATZ 12 VF
Art.-Nr. 01635000
3 Tabletts 12x1 (MORGEN / MITTAG / ABEND) 
2 Tabletts 12x1 ohne VF (NACHT / 
NÜCHTERN), inklusive Becher, 
je 1 Stapeldeckel 25  und  26

melipul® Becher-Tablett 16x1 VF-35
Art.-Nr. 01557000
mit 9 variablen Fächern, 16 Mehrweg-Bechern in gelb, rot oder blau  
und Beschriftungsfolie 
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett SATZ 16 VF
Art.-Nr. 01635500
3 Tabletts 16 x 1 (MORGEN / MITTAG / ABEND) 
2 Tabletts 12 x 1 ohne VF (NACHT / 
NÜCHTERN), inklusive Becher, 
je 1 Stapeldeckel 25 und 35

melipul® Becher-Tablett 20x1 VF-35
Art.-Nr. 01558000
mit 9 variablen Fächern, 20 Mehrweg-
Bechern in gelb, rot oder blau  
und Beschriftungsfolie 
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melipul® Beschriftungs-Aufkleber
Art.-Nr. 01310004 – MORGEN
Art.-Nr. 01310006 – MITTAG
Art.-Nr. 01310013 – ABEND 
Art.-Nr. 01310007 – NACHT 

melipul® Becher-Tablett SATZ 20 VF
Art.-Nr. 01636000
3 Tabletts 20x1 (MORGEN / MITTAG / ABEND) 
2 Tabletts 12x1 ohne VF (NACHT / 
NÜCHTERN), inklusive Becher, 
je 1 Stapeldeckel 25 und 35

	 MORGEN	 MITTAG	 ABEND

	 MORGEN	 MITTAG	 ABEND

	 MORGEN	 MITTAG	 ABEND

Mahlzeiten-Tabletts mit variablen Fächern 
Für jede Mahlzeit ein separates Becher-Tablett

AA12 Bewohner

16 Bewohner

20 Bewohner
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Mahlzeiten-Tabletts
Für jede Mahlzeit ein separates Becher-Tablett

	 MORGEN	 MITTAG	 ABEND

	 MORGEN	 MITTAG	 ABEND

	 MORGEN	 MITTAG	 ABEND

melipul® Becher-Tablett 24x1-35
Art.-Nr. 01605500 
mit 24 Mehrweg-Bechern in gelb, rot oder blau
und Beschriftungsfolie
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett SATZ 24 
Art.-Nr. 01632400
3 Tabletts 24x1 (MORGEN / MITTAG / ABEND) 
2 Tabletts 12x1 (NACHT / NÜCHTERN), inklu-
sive Becher, je 1 Stapeldeckel 25 und 35

melipul® Becher-Tablett 28x1-35
Art.-Nr. 01355000
mit 28 Mehrweg-Bechern in gelb, rot oder blau
und Beschriftungsfolie
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett SATZ 28 
Art.-Nr. 01632800  
3 Tabletts 28x1 (MORGEN / MITTAG / ABEND)  
2 Tabletts 12x1 (NACHT / NÜCHTERN), inklu-
sive Becher, je 1 Stapeldeckel 25 und 35

melipul® Becher-Tablett 32x1-35
Art.-Nr. 01353000 
mit 32 Mehrweg-Bechern in gelb, rot oder blau
und Beschriftungsfolie
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett SATZ 32
Art.-Nr. 01633200
3 Tabletts 32x1 (MORGEN / MITTAG / ABEND)  
2 Tabletts 12x1 (NACHT / NÜCHTERN), inklu-
sive Becher, je 1 Stapeldeckel 25 und 35

��Bei Bestellung von Einzeltabletts bitte gewünschte Tageszeit angeben! Standardlieferung:  

 NÜCHTERN braune Becher   MORGEN gelbe Becher   MITTAG rote Becher   ABEND blaue Becher   NACHT grüne Becher

AA

Mit separatem 
Tablett für 
Nüchtern-
Medikamente

24 Bewohner

28 Bewohner

32 Bewohner
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Mahlzeiten-Tabletts mit variablen Fächern 
Für jede Mahlzeit ein separates Becher-Tablett

melipul® Becher-Tablett 24x1 VF-43
Art.-Nr. 01559000
mit 9 variablen Fächern, 24 Mehrweg-Bechern in gelb, rot oder blau  
und Beschriftungsfolie 
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett SATZ 24 VF
Art.-Nr. 01636500
3 Tabletts 24x1 (MORGEN / MITTAG / ABEND) 
2 Tabletts 16x1 ohne VF (NACHT / 
NÜCHTERN), inklusive Becher, 
je 1 Stapeldeckel 26 und 43

melipul® Becher-Tablett 28x1 VF-43
Art.-Nr. 01560000
mit 9 variablen Fächern, 28 Mehrweg-Bechern in gelb, rot oder blau  
und Beschriftungsfolie 
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett SATZ 28 VF
Art.-Nr. 01637000
3 Tabletts 28x1 (MORGEN / MITTAG / ABEND)
2 Tabletts 16x1 ohne VF (NACHT / 
NÜCHTERN), inklusive Becher, 
je 1 Stapeldeckel 26 und 43

melipul® Becher-Tablett 32x1 VF-43
Art.-Nr. 01561000
mit 9 variablen Fächern, 32 Mehrweg-
Bechern in gelb, rot oder blau  
und Beschriftungsfolie 
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett SATZ 32 VF
Art.-Nr. 01637500
3 Tabletts 32x1 (MORGEN / MITTAG / ABEND)
2 Tabletts 16x1 ohne VF (NACHT / 
NÜCHTERN), inklusive Becher, 
je 1 Stapeldeckel 26 und 43

	 MORGEN	 MITTAG	 ABEND

	 MORGEN	 MITTAG	 ABEND

	 MORGEN	 MITTAG	 ABEND

AA

melipul® Beschriftungs-Aufkleber
Art.-Nr. 01310012	– NÜCHTERN 
Art.-Nr. 01310020	– TROPFEN
Art.-Nr. 01310021	– VOR DER MAHLZEIT
Art.-Nr. 01310022	– NACH DER MAHLZEIT

24 Bewohner

28 Bewohner

32 Bewohner
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Mahlzeiten-Tabletts
Für jede Mahlzeit ein separates Becher-Tablett

	 MORGEN	 MITTAG	 ABEND

	 MORGEN	 MITTAG	 ABEND

	 MORGEN	 MITTAG	 ABEND

melipul® Becher-Tablett 36x1-43
Art.-Nr. 01601500
mit 36 Mehrweg-Bechern in gelb, rot oder blau
und Beschriftungsfolie
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett SATZ 36
Art.-Nr. 01633600 
3 Tabletts 36x1 (MORGEN / MITTAG / ABEND)
2 Tabletts 16x1 (NACHT / NÜCHTERN), inklu-
sive Becher, je 1 Stapeldeckel 26 und 43

melipul® Becher-Tablett 40x1-43
Art.-Nr. 01602500
mit 40 Mehrweg-Bechern in gelb, rot oder blau
und Beschriftungsfolie
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett SATZ 40
Art.-Nr. 01634000 
3 Tabletts 40x1 (MORGEN / MITTAG / ABEND) 
2 Tabletts 16x1 (NACHT / NÜCHTERN), inklu-
sive Becher, je 1 Stapeldeckel 26 und 43

melipul® Becher-Tablett 44x1-43
Art.-Nr. 01603500 
mit 44 Mehrweg-Bechern in gelb, rot oder blau
und Beschriftungsfolie
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett SATZ 44
Art.-Nr. 01634400 
3 Tabletts 44x1 (MORGEN / MITTAG / ABEND) 
2 Tabletts 16x1 (NACHT / NÜCHTERN) inklu
sive Becher, je 1 Stapeldeckel 26 und 43

AA

��Bei Bestellung von Einzeltabletts bitte gewünschte Tageszeit angeben! Standardlieferung:  

 NÜCHTERN braune Becher   MORGEN gelbe Becher   MITTAG rote Becher   ABEND blaue Becher   NACHT grüne Becher

Mit separatem 
Tablett für 
Nüchtern-
Medikamente

36 Bewohner

40 Bewohner

44 Bewohner



15



16

Produktvorteile

•	��Kompakte, formstabile Tab-
letts in verschiedenen Größen

�
•	Die Becher sitzen fest und 		
	 sicher in der Vertiefung im 
	 Tabletteinsatz
�
•	Sichere Zuordnung der 
	 Medikamente durch die 
	 Beschriftungsfolie
��
•	Alle Tabletts können 
	 hygienegerecht abgedeckt 
	 und gestapelt werden.
�
•	Für Spülmaschine 
	 geeignet bis 93 °C

•	Die Folie wird mit dem 
	 wasserlöslichen Stift 
	 beschriftet und ist leicht 
	 wieder abwischbar. 
	 Die Medikamente lassen 
	 sich damit einfach den 
	 Patienten zuordnen.

melipul® Becher-Tablett 12x1- 25 
Art.-Nr. 01455500
mit Beschriftungsfolie und Becher-Einsatz
Maße: L 253 x B 176 x H 55 mm
(Lieferung ohne Becher)

melipul® Becher-Tablett 16x1- 26 
Art.-Nr. 01607000 
mit Beschriftungsfolie und Becher-Einsatz
Maße: L 253 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Becher)

melipul® Folienstifte
Art.-Nr. 01400000 schwarz, wasserlöslich
Art.-Nr. 01400500 blau, wasserfest

Tabletts für Tropfen oder Tabletten
Medikamenten-Organisation im Becher

KK

12 Patienten 16 Patienten



17

melipul® Becher-Tablett 36x1- 43 
Art.-Nr. 01601000
mit Beschriftungsfolie und Becher-Einsatz
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Becher)

melipul® Becher-Tablett 28x1- 35 
Art.-Nr. 01455000
mit Beschriftungsfolie und Becher-Einsatz
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Becher)

melipul® Becher-Tablett 20x1- 26 
Art.-Nr. 01606000
mit Beschriftungsfolie und Becher-Einsatz
Maße: L 253 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Becher)

melipul® Becher-Tablett 40x1- 43 
Art.-Nr. 01602000 
mit Beschriftungsfolie und Becher-Einsatz
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Becher)

melipul® Becher-Tablett 32x1- 35  
Art.-Nr. 01453000
mit Beschriftungsfolie und Becher-Einsatz
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Becher)

melipul® Becher-Tablett 24x1- 35 
Art.-Nr. 01605000 
mit Beschriftungsfolie und Becher-Einsatz
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Becher)

Tabletts für Tropfen oder Tabletten
Medikamenten-Organisation im Becher

KK20 Patienten

28 Patienten

36 Patienten

24 Patienten

32 Patienten

40 Patienten
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Alles auf einem Tablett 
mit 9 variabel einstellbaren 
Fächern (VF)

•	��Tabletten und Tropfen

•	Granulat- und 
	 Pulvertütchen
 
•	Augentropfen

•	Reservebecher

Bewährt

•	Handlich

•	 �Zeitsparend und 
	 übersichtlich
 �
•	Hochwertiger und 
	 stabiler Kunststoff
 
•	Hygienegerecht
 �
•	Spülmaschinengeeignet 
	 bis 93°

melipul® Becher-Tablett 12x1 VF-26
Art.-Nr. 01555500
mit 9 variablen Fächern, Beschriftungsfolie 
Maße: L 253 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Becher)

melipul® Becher-Tablett 16x1 VF-35
Art.-Nr. 01556500
mit 9 variablen Fächern, Beschriftungsfolie 
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Becher)

Tabletts mit variablen Fächern (VF)
Alles auf einem Tablett

KK

9 Fächer
variabel einstell-
bar, individuell 
nutzbar

12 Patienten 16 Patienten
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melipul® Becher-Tablett 20x1 VF-35
Art.-Nr. 01557500
mit 9 variablen Fächern, Beschriftungsfolie 
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm 
(Lieferung ohne Becher)

melipul® Becher-Tablett 28x1 VF-43
Art.-Nr. 01559500 
mit 9 variablen Fächern, Beschriftungsfolie
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Becher)

melipul® Becher-Tablett 10x3 VF-43
Art.-Nr. 01563000
mit je 10 Mehrweg-Bechern in gelb, rot,
blau für MORGEN / MITTAG / ABEND, 9 variablen Fächern 
und Beschriftungsfolie, mit Folienstift
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett 12x3 VF-43
Art.-Nr. 01564000
mit je 12 Mehrweg-Bechern in gelb, rot,
blau für MORGEN / MITTAG / ABEND, 9 variablen Fächern 
und Beschriftungsfolie, mit Folienstift
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett 24x1 VF-43
Art.-Nr. 01558500
mit 9 variablen Fächern, Beschriftungsfolie 
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm 
(Lieferung ohne Becher)

melipul® Becher-Tablett 32x1 VF-43
Art.-Nr. 01560500
mit 9 variablen Fächern, Beschriftungsfolie 
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm 
(Lieferung ohne Becher)

Tabletts mit variablen Fächern (VF)
Alles auf einem Tablett

Tages-Tabletts mit variablen Fächern (VF)
Alle Tischzeiten auf einem Tablett

KK20 Patienten

28 Patienten

10 Patienten

24 Patienten

32 Patienten

12 Patienten
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Tages-Tabletts
Alle Tischzeiten auf einem Tablett 

melipul® Becher-Tablett 5x3-26
Art.-Nr. 01611500
mit je 5 Mehrweg-Bechern in gelb, rot, blau 
für MORGEN / MITTAG / ABEND
und Beschriftungsfolie mit Folienstift
Maße: L 253 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett 10x3-35
Art.-Nr. 01356000
mit je 10 Mehrweg-Bechern in gelb, rot, 
blau für MORGEN / MITTAG / ABEND
und Beschriftungsfolie mit Folienstift
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett 12x3-35
Art.-Nr. 01353500
mit je 12 Mehrweg-Bechern in gelb, rot, 
blau für MORGEN / MITTAG / ABEND
und Beschriftungsfolie mit Folienstift
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett 5x3 VF-35 
Art.-Nr. 01562000
mit 9 variablen Fächern und 
je 5 Mehrweg-Bechern in gelb, rot, blau  
für MORGEN / MITTAG / ABEND  
und Beschriftungsfolie mit Folienstift
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melipul® Becher-Tablett 15x3-43 
Art.-Nr. 01612500
mit je 15 Mehrweg-Bechern in gelb, rot, 
blau für MORGEN / MITTAG / ABEND
und Beschriftungsfolie mit Folienstift
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm

5 Bewohner

AA

KK

Produktvorteile

•	Morgen, Mittag und Abend 
	 auf einem Tablett

•	individuelle Kennzeichnung 
	 auf der Beschriftungsfolie

•	mit den bewährten 
	 Mehrweg-Medikamenten-
	 bechern erhältlich

Mit variablen 
Fächern

15 Bewohner

5 Bewohner 10 Bewohner 12 Bewohner
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Produktvorteile

•	�Mit einem Handgriff stehen 
die angebrochenen Tropfen 
von allen Bewohnern bereit

•	��Unterschiedliche  
Fachgrößen durch  
verschiebbare Teiler

•	Für jeden Bewohner ein 
	 beschriftetes Fach 

•	Zeitsparend und  
	 einfach zu reinigen

Anbruchtropfen-Tabletts
Anbruchtropfen übersichtlich bereitstellen

Teilerschiene 238 mm lang 
Art.-Nr. 01404100 
für Tablett 6 Bewohner
  
Teilerschiene 340 mm lang
Art.-Nr. 01405100
für Tablett 10 Bewohner

Teilerschiene 420 mm lang
Art.-Nr. 01406100  
für Tablett 14 Bewohner

Querteiler 115 mm lang
Art.-Nr. 01405300   
auf Längsteiler verschiebbar

Beschriftungsschild  
60 mm lang
Art.-Nr. 01405400
zum Aufstecken auf Querteiler

melipul® Anbruchtropfen-Tablett 8-26
Art.-Nr. 01404522
für 8 Bewohner
verschiebbares Teilersystem mit Beschriftungsschild
Außenmaße: L 253 x B 253 x H 55 mm

melipul® Anbruchtropfen-Tablett 10-35
Art.-Nr. 01405522
für 10 Bewohner
verschiebbares Teilersystem mit Beschriftungsschild
Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melipul® Anbruchtropfen-Tablett 14-43
Art.-Nr. 01406522
für 14 Bewohner
verschiebbares Teilersystem mit Beschriftungsschild
Außenmaße: L 433 x B 253 x H 55 mm

AA

8 Bewohner

14 Bewohner

10 Bewohner
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melipul® Becher-Spülkorb 
groß | Art.-Nr. 35005000
für max. 50 Mehrweg-Becher, 
aus Edelstahl, rostfrei
Maße: L 430 x B 210 x H 70 mm

melipul® Becher-Spülkorb 
klein | Art.-Nr. 35003000
für max. 30 Mehrweg-Becher, 
aus Edelstahl, rostfrei, o. Abb. 
Maße: L 280 x B 210 x H 70 mm

melipul® Mehrweg-Medikamenten-Becher  
Art.-Nr. �  01305003 farblos-natur 

 01305004 gelb 
 01305006 rot 
 01305007 grün 
 01305012 braun 
 01305013 blau  

aus PP, graduierte Wandung, Inhalt: 25 ml, feine Skalierung, 
Maße: Ø 32 mm x H 40 mm

Einweg-Medikamenten-Becher  
Art.-Nr. �  01303003 farblos-natur 

 01303004 gelb 
 01303006 rot 
 01303007 grün 
 01303013 blau  

aus PP, 30 ml Inhalt, mit Maßeinteilung
Maße: Ø 37 mm x H 42 mm

melipul® Deckel-Spülkörbchen 
Art.-Nr. 35005200
aus PP, weiß, für max. 9 Becher-Deckel  
oder max. 9 Medikamenten-Schälchen
(wird in den Becher-Spülkorb eingelegt)

Einweg-Beschrif-
tungsdeckel 
Art.-Nr. 01303100 
aus PP weiß

melipul® Becher-Deckel mit Griff  | Art.-Nr. 01305100  
aus PP, weiß, Maße: Ø 33 mm x H 8 mm

melipul® Beschriftungsdeckel | Art.-Nr. 01305200  
aus PP, weiß, Maße: Ø 35 mm x H 7 mm

melipul® Medikamenten-Schälchen für Vormedikation
Art.-Nr. 01305500
aus PP, grau, Maße: Ø 35 mm x H 13 mm

Medikamenten-Becher
Medikamenten-Organisation mit Bechern

AA

KK

melipul® Einweg-Medikamenten-Becher   
Art.-Nr. �  01306003 farblos-natur 

 01306004 gelb 
 01306006 rot 
 01306007 grün 
 01306013 blau  

Material: Polypropylen (PP), konische Form, Inhalt: 25 ml, 
mit Maßangabe, Maße: Ø 36 mm x H 42 mm

melipul® Einweg- 
Beschriftungs-
deckel (o. Abb.) 
Art.-Nr. 01306200 
aus PP weiß

Umweltfreundlich, stapelbar 
und für die Spülmaschine 
geeignet – siehe Seite 9



Wöchentliches Stellen im 
Mehrweg-Medikamenten-Dispenser 
Professionelle Medikamenten-Organisation für die Pflege 

Die Verwaltung und Organisation der Medikamente 
gehört in einem Pflegeheim zu den wichtigsten und 
anspruchsvollsten Aufgaben der Pflegefachkraft. 
Auch aus Zeit- und Personalgründen ist es zumeist 
üblich, die Medikamente für die Bewohner wöchent-
lich zu stellen. Um die Medikamentenorganisation zu 
erleichtern, gibt es funktionale Mehrweg-Dispenser, 
Becher und Tabletts.

Mehrweg-Medikamenten-Dispenser 
für mehr Übersicht
Der melipul® Mehrweg-Medikamenten-Dispenser ist 
aus robustem Qualitäts-Kunststoff gefertigt und in 
den Farben Weiß oder Blau erhältlich. Während das 
weiße Produkt eine vierfarbige Beschriftung auf-
weist, bietet das blaue Modell den Vorteil, dass die 
Pflegekraft weiße Tabletten darin besser erkennen 
kann. Die Aufbereitung des Mehrweg-Medikamen-
ten-Dispensers erfolgt in einer professionellen oder 
haushaltsüblichen Spülmaschine am besten im dazu 
passenden melipul® Dispenser-Spülkorb aus Edel-
stahl. Den Medikamenten-Dispenser gibt es in fol-
genden drei Varianten:

• mit 4 Fächern
• mit 5 Fächern
• mit 8 Fächern

Die Dispenser bieten Platz für eine Tagesration. 
Das Modell mit vier Fächern verfügt über vier ex-
tra große Fächer. Diese sind für die Morgen-, Mit-
tag-, Abend- und Nachtmedikation konzipiert. Der 
Fünffächer-Dispenser ist zusätzlich mit einem klei-
nen Zusatzfach ausgestattet. Dieses Fach dient der 
Aufnahme der nüchtern einzunehmenden Medika-
mente. Vor allem in Pflegeheimen ist dieses Modell 
sehr beliebt. Der Dispenser mit acht Fächern eignet 
sich für die Rhythmus-Medikation oder aber für 
Parkinson-Patienten. Das Rhythmus-Medikament ist 
dazu in der Lage, Vorhofflimmern und Herzrhyth-
musstörungen zu beenden. Die Medikamente stellen 
somit den normalen Herzrhythmus wieder her. Den 
Einnahmezeitpunkt erfasst die Pflegefachkraft indi-
viduell mit dem Stift. 

So funktioniert das Medikamentenmanagement 
für eine Woche
Die Pflegefachkraft legt sieben Dispenser in die hier-
für vorgesehene Spenderbox. Auf dem Deckel steht 
der Wochentag geschrieben. Fertig ist der meli-
pul® Medikamenten-Dosierer XL, den es analog zur 
Fächeranzahl in einer 4er-, 5er- und 8er Version gibt. 
Die Lagerung der Dosierer erfolgt im Medikamenten-
stützpunkt des Pflegeheims oder im Medikamenten-
schrank im Stationsraum. Einmal täglich entnimmt 
die Pflegefachkraft einen Dispenser und stellt diesen 
für die Verteilung auf das Ausgabetablett. Sie setzt 
nach dem Verteilen den leeren und gründlich gerei-
nigten Dispenser oben wieder ein. Er steht somit für 
die erneute Befüllung für die nächste Woche bereit. 
Die Pflegekraft, die die Medikamente wöchentlich 
stellen muss, hält sich dabei strikt an die 6 G- bezie-
hungsweise 10 G-Regel. Sie achtet penibel darauf, 
das richtige Medikament für die richtige Person in 
der passenden Dosis mit der korrekten Applikations-
art zum richtigen Zeitpunkt zu verabreichen und da-
bei auch die Anwendungsdauer zu berücksichtigen. 
Wichtig sind außerdem die korrekte Aufbewahrung 
und ein verantwortungsvolles Risikomanagement. 
Die Dokumentation und Entsorgung fallen ebenso in 
das Aufgabengebiet der Fachkraft.

melipul® Medikamenten-Dosierer XL
Der handliche und kompakte Medikmenten-Dosie-
rer besteht aus einer weißen Spenderbox und sieben 
Mehrweg-Dispensern mit je 4, 5 oder 8 Fächern und 
einem Schiebedeckel mit Aufdruck des Wochentags. 

Eine attraktive Auswahl an Tabletts
Für die Vergabe an die Patienten stehen unterschied-
liche Tabletts zur Verfügung. Es gibt die Möglichkeit, 
die Tropfenbecher mit auf das Dispenser-Tablett zu 
stellen oder aber auf ein separates Tablett zu geben. 
Welches Tablett das richtige ist, richtet sich in erster 
Linie auch nach der Zahl der Bewohner auf einer Sta-
tion. Damit der Inhalt geschützt ist, deckt die Pflege-
fachkraft das Tablett mit einem Stapeldeckel ab. Das 
bietet auch den Vorteil, dass sie ein weiteres Tablett 
aufstapeln kann. Auf dem Tablett befindet sich der 
Dispenser mit den Medikamentenrationen für einen 
kompletten Tag. Bei der Nutzung des Bechersystems 
stehen nur die zu einer Mahlzeit gereichten Medi-
kamente auf einem Tablett. Flüssigmedikamente 
bereitet die Pflegefachkraft zeitnah für die Vergabe 
in Bechern zu. Wahlweise verwendet sie hierfür ein 
separates Tropfentablett.

24
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Wöchentlich Stellen
Aus dem Medikamentenvorrat in 
den Medikamenten-Dosierer XL

Vorbereiten

Austeilen

Austeilen

Austeilen

Tropfen-Tablett
Werden die Tabletten im Tages-Dispenser 
ausgegeben, ist ein separates Tablett  
für die Tropfen erforderlich. 

Dispenser-Tablett
�Auf dem Tablett sind alle 
Medikamente, die an diesem Tag 
ausgegeben werden.

Dispenser-Becher-Tablett

Tabletten und Tropfen werden auf 
einem Tablett bereitgestellt und verteilt.

melipul® Dispenser-System
Vorbereiten und Verteilen der Medikamente 
im Dispenser und Becher

AA

KK
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Produktvorteile

•	���Große Fächer mit viel Platz 
für Medikamente und gut 
lesbare Beschriftung

�
•	Wiederverwendbar und 
	 deshalb wirtschaftlich,  
	 hochwertiger Kunststoff
�
•	Stabiler Schiebedeckel
��
•	Spülmaschinengeeignet 
	 bis max. 93 °C

Mehrweg-Medikamenten-Dispenser
Medikamenten-Organisation für den Tagesbedarf im Dispenser

melipul® Mehrweg-
Medikamenten-Dispenser, 5 Fach
Blau: Art.-Nr. 01370513 | PZN 172 77 102
Weiß: Art.-Nr. 01370511 | PZN 111 82 895
aus PC, farbig gekennzeichnete 
5 Fächer (je 50/25 x 47 x 15 mm) mit  
extra Fach für Nüchtern-Medikamente  
NÜCHTERN / MORGEN / MITTAG / ABEND / NACHT
mit Schiebedeckel glasklar
Maße: L 225 x B 67 x H 19 mm 

melipul® Mehrweg-
Medikamenten-Dispenser, 4 Fach
Blau: Art.-Nr. 01370013 | PZN 172 77 119
Weiß: Art.-Nr. 01370011 | PZN 111 82 872
aus PC, für 1 Tag, farbig gekennzeichnete 
4 Fächer (je 50 x 47 x 15 mm)  
MORGEN / MITTAG / ABEND / NACHT 
mit Schiebedeckel glasklar
Maße: L 225 x B 67 x H 19 mm 

melipul® Mehrweg-
Medikamenten-Dispenser, 8 Fach
Blau: Art.-Nr. 01370813 | PZN 172 77 125
Weiß: Art.-Nr. 01370811 | PZN 111 82 903
aus PC, farbig gekennzeichnete
8 Fächer (je 50 x 23 x 15 mm)  
für Rhythmusmedikamente (Parkinson) 
MORGEN / MITTAG / ABEND / NACHT 
mit Schiebedeckel glasklar
Maße: L 225 x B 67 x H 19 mm

AA

KK

Beschriftung mit 
wasserfestem Folienstift

Ing
e M

ülle
r

Ing
e M

ülle
r

Zi. 2
70

Zi. 2
70

Weiße Tabletten 
leichter erkennen!

Große Fächer mit viel 
Platz für Medikamente

Mit Extra-Fach für
Nüchtern-Medikamente

Mit 8 Fächern für
Parkinson-Patienten
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Mehrweg-Medikamenten-Dispenser
Medikamenten-Organisation für den Tagesbedarf im Dispenser

mevipas® Einweg-Tagesdispenser
Art.-Nr. 01371000
aus PS weiß, Beschriftung blau
4 Fächer (je 37 x 42 mm) mit Schiebedeckel
Maße: L 225 x B 77 x H 16 mm

melipul® Einweg-
Medikamenten-Dispenser
Art.-Nr. 01360000
aus PP weiß, Beschriftung blau
4 Fächer (je 43 x 26 mm) mit Schiebedeckel
Maße: L 225 x B 61 x H 17 mm

Medikamenten-Becher-Dispenser 
für Einweg- oder Mehrwegbecher
Art.-Nr. 01365000
aus PC weiß, farbig gekennzeichnet
3 Vertiefungen für Becher 
MORGEN / MITTAG / ABEND
Maße: L 150 x B 72 x H 20 mm
Lieferung ohne Becher 

melipul® Dispenser-Spülkorb
Art.-Nr. 35003200
aus Edelstahl, rostfrei, mit Scharnierdeckel, stapelbar, 
für max. 12 Mehrweg-Dispenser mit Deckel
Maße: L 460 x B 255 x H 100 mm (Lieferung ohne Inhalt)

AA

KK

melipul® Dispenser für Blistertütchen, 
weiß, PC mit farblicher Kennzeichnung 
der Tageszeiten
Art.-Nr. 01366000
Medikamentendispenser aus PC, für 
Schlauchblister, mit 4 Fächern, große 
Beschriftung, vierfarbig bedruckt  
Maße: L 117 x B 83 x H 45 mmNeu!
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Spülkorb für 
Mehrweg-Dispenser
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melipul® Medikamenten-Dosierer XL – 5
Blau: Art.-Nr. 01380513 | PZN 172 77 148
Weiß: Art.-Nr. 01380500 | PZN 111 82 932
zum Vorbereiten der Medikation für 1 Woche
7 Mehrweg-Dispenser mit je 5 Fächern aus PC,   
mit extra Fach für Nüchtern-Medikamente  
NÜCHTERN / MORGEN / MITTAG / ABEND / NACHT
mit Schiebedeckel glasklar, Maße: B 235 x H 136 x T 85 mm

melipul® Medikamenten-Dosierer XL – 4
Blau: Art.-Nr. 01380013 | PZN 172 77 131 
Weiß: Art.-Nr. 01380000 | PZN 111 82 926  
zum Vorbereiten der Medikation für 1 Woche
7 Mehrweg-Dispenser mit je 4 Fächern aus PC,   
MORGEN / MITTAG / ABEND / NACHT 
mit Schiebedeckel glasklar, 
Maße: B 235 x H 136 x T 85 mm

melipul® Medikamenten-Dosierer XL – 8
Blau: Art.-Nr. 01381013 | PZN 172 77 154 | 
Weiß: Art.-Nr. 01381000 | PZN 111 82 949
zum Vorbereiten der Medikation für 1 Woche 
7 Mehrweg-Dispenser mit je 8 Fächern aus PC, für Rhythmus-Medikamente  
(Parkinson oder Schmerztherapie) MORGEN / MITTAG / ABEND / NACHT
mit Schiebedeckel glasklar, Maße: B 235 x H 136 x T 85 mm

Beschriftung mit 
wasserfestem Folienstift

Fran
z M

ay
er

Fran
z M

ay
er

8:008:00
9:309:30

11:3011:30
13:3013:30

15:3015:30
17:0017:00

19:0019:00
21:0021:00

Produktvorteile

•	�Sicheres und übersichtliches 
Vorbereiten der Medikation

•	Große Fächer mit viel Platz, 
	 für leichtes Befüllen und 
	 einfaches Entnehmen der 
	 Medikamente

�•	Farbige Kennzeichnung 
	 der Einnahmezeiten  

•	Medikamente sind einfach 
	 zu kontrollieren

•	Aus hochwertigem und 
	 stabilem Kunststoff 

•	Hygienische Reinigung 
	 in der Spülmaschine 

Medikamenten-Dosierer XL 
Medikamenten-Organisation für die ganze Woche 
im Mehrweg-Dispenser

AA
Mit 8 Fächern für 
Parkinson-Patienten

Mit Extra-Fach für 
Nüchtern-Medikamente 

Große Fächer mit viel 
Platz für Medikamente

Weiße Tabletten 
leichter erkennen!
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Fertigspritzen-
Tablett

Seite 66
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melipul ISO Tablett für Mehrweg-Dispenser 
Bewohnermedikamente für eine ganze Woche  
im ISO-Schranksystem

Produktvorteile

•	Kompatibilität: 
	 Passend für 60 cm 
	 ISO-Modulträgersysteme.

•	Sichere Lagerung: 
	 Übersichtliche und sichere 
	 Aufbewahrung von 
	 Mehrweg-Medikamenten-
	 dispensern.

•	Effiziente Integration: 
	 Nutzbar mit bestehenden
	 Schranksystemen. 

melipul® Mehrweg-
Medikamenten-Dispenser, 5 Fach
Weiß: Art.-Nr. 01370511 
PZN 111 82 895
aus PC, farbig gekennzeichnete 
5 Fächer (je 50/25 x 47 x 15 mm) mit  
extra Fach für Nüchtern-Medikamente  
NÜCHTERN / MORGEN / MITTAG / ABEND / NACHT
mit Schiebedeckel glasklar
Maße: L 225 x B 67 x H 19 mm 

melipul® Mehrweg-
Medikamenten-Dispenser, 4 Fach
Weiß: Art.-Nr. 01370011 
PZN 111 82 872
aus PC, für 1 Tag, farbig gekennzeichnete 
4 Fächer (je 50 x 47 x 15 mm)  
MORGEN / MITTAG / ABEND / NACHT 
mit Schiebedeckel glasklar
Maße: L 225 x B 67 x H 19 mm 

melipul® Mehrweg-
Medikamenten-Dispenser, 8 Fach
Weiß: Art.-Nr. 01370811 
PZN 111 82 903
aus PC, farbig gekennzeichnete
8 Fächer (je 50 x 23 x 15 mm)  
für Rhythmusmedikamente (Parkinson) 
MORGEN / MITTAG / ABEND / NACHT 
mit Schiebedeckel glasklar
Maße: L 225 x B 67 x H 19 mm

melipul® ISO Tablett 7D
Art.-Nr. 05001002
für 7 Mehrweg-Dispenser, zur Lagerung von 
Mehrweg-Dispenser in ISO-Schranksystemen,
Außenmaße: L 598 x B 260 x H 21 mm

Neu!

Für ISO-Modulträger in 
Medikamentenschränken

AA

KK
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melipul® Dispenser-Tablett 20D-43
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm

Art.-Nr. 01608500  mit 20 Mehrweg-Dispensern – 4 Fächer
Art.-Nr. 01608000  Lieferung ohne Dispenser

Dispenser-Tabletts
Medikamenten-Dispenser sicher und übersichtlich auf dem Tablett

melipul® Dispenser-Tablett 10D-26
Maße: L 253 x B 253 x H 55 mm

Art.-Nr. 01609500  mit 10 Mehrweg-Dispensern – 4 Fächer
Art.-Nr. 01609000  Lieferung ohne Dispenser

melipul® Dispenser-Tablett 16D-35
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm

Art.-Nr. 01359000  mit 16 Mehrweg-Dispensern – 4 Fächer
Art.-Nr. 01459000  Lieferung ohne Dispenser

melipul® Dispenser-Tablett 7D-25
Maße: L 176 x B 253 x H 55 mm

Art.-Nr. 01359500  mit 7 Mehrweg-Dispensern – 4 Fächer
Art.-Nr. 01459500  Lieferung ohne Dispenser

Produktvorteile

•	�Für jede Situation eine passende Größe
���
•	Die Dispenser sitzen fest in Haltestegen,
   übersichtliches Durchblättern, leichtes
	 Herausnehmen und Zurückstecken

���•	Hochwertiger und stabiler Kunststoff, 
	  mit passendem Deckel stapelbar 
	 (meli® Stapeldeckel siehe S. 78)

���•	Spülmaschinengeeignet bis max. 93 °C

KK

AA

Auch passend für 5 Fach 
und 8 Fach Dispenser

7 Bewohner/Patienten

16 Bewohner/Patienten

10 Bewohner/Patienten

20 Bewohner/Patienten
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melipul® Dispenser-/ Becher-Tablett 
12D+12B-43
mit 2 Einsätzen und Beschriftungsfolie,
für je 12 Dispenser und 12 Becher
Außenmaße: L 433 x B 253 x H 55 mm

Art.-Nr. 01620500
mit 12 Mehrweg-Dispensern – 4 Fächer  
und 12 Mehrweg-Bechern

Art.-Nr. 01621000
Lieferung ohne Dispenser und Becher

melipul® Dispenser-/ Becher-Tablett 
10D+10B-35
mit 2 Einsätzen und Beschriftungsfolie,
für je 10 Dispenser und 10 Becher
Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

Art.-Nr. 01621500
mit 10 Mehrweg-Dispensern – 4 Fächer  
und 10 Mehrweg-Bechern

Art.-Nr. 01622000
Lieferung ohne Dispenser und Becher

melipul® Dispenser-/ Becher-Tablett 
15D+15B-43
mit fest integrierter Halterung für  
15 Dispenser und 15 Becher
Außenmaße: L 433 x B 253 x H 55 mm

Art.-Nr. 01913500  ��
mit 15 Mehrweg-Dispensern – 4 Fächer 
und 15 Mehrweg-Bechern mit  
Beschriftungsdeckel

Art.-Nr. 01911500  �
Lieferung ohne Dispenser und Becher

Dispenser- und Becher-Tabletts
Tabletten und Tropfen auf einem Tablett

Produktvorteile

•	����Für feste und flüssige 
	 Medikamente
����
•	Halterung für Becher  
	 und Dispenser 
	 fest integriert oder als 
	 Einsatz herausnehmbar

•	Kennzeichnung der Becher 
	 auf Beschriftungsdeckel oder 
	 auf Beschriftungsfolie

•	Einfaches Durchblättern, 
	 leichtes Herausnehmen und 
	 Zurückstecken der Dispenser
�
•	Mit passendem Deckel 
	 stapelbar*
�
•	Spülmaschinengeeignet 
	 bis max. 93 °C

AA

KK

* den passenden meli® Stapeldeckel finden
   Sie auf Katalog-Seite 78

Becher und Dispenser  
auf einem Tablett

Beschriftung 
auf Becherdeckel

10 Bewohner/Patienten 12 Bewohner/Patienten 15 Bewohner/Patienten
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Dispenser-Tabletts mit Bechereinsatz

mevipas® Dispenser-/ Becher-Tablett 
20D+20B | Art.-Nr. 05002002 
für bis zu 20 Tages-Dispenser
und 20 Medikamenten-Becher,
mit 2 Becher-Einsätzen 
Material: Polycarbonat, weiß
Außenmaße: L 450 x B 340 x H 40 mm

mevipas® Becher-Einsatz 10B 
Art.-Nr. 05002502
für 10 Medikamenten-Becher
Material: Polycarbonat, weiß
Maße: L 208 x B 78 x H 18 mm

mevipas® Dispenser-/ Becher-Tablett 
20D+10B | Art.-Nr. 05002302 
für bis zu 20 Tages-Dispenser
und 10 Medikamenten-Becher,
mit 1 Becher-Einsatz 
Material: Polycarbonat, weiß
Außenmaße: L 450 x B 340 x H 40 mm

mevipas® Tages-Dispenser 
Art.-Nr. 01371000
Material Unterteil und Deckel:  
Polystyrol (PS), weiß 
Außenmaße: L 225 x B 77 x H 16 mm

mevipas® Dispenser-/ Becher-Tablett 20D
Art.-Nr. 05002402 
für bis zu 20 Tages-Dispenser,
ohne Becher-Einsätze 
Material: Polycarbonat, weiß 
Außenmaße: L 450 x B 340 x H 40 mm

Einweg-Medikamenten-Becher 
Art.-Nr. 01303000
30 ml, Material: Polypropylen (PP)
Farben: gelb, rot, blau, grün, weiß
Außenmaße: 37 mm Ø x 42 mm hoch

Beschriftungsdeckel 
Art.-Nr. 01303100
Material: Polypropylen (PP), weiß

Produktvorteile

•	�Feste und flüssige Medika-
mente auf einem Tablett

	 hygienisch untergebracht, 
	 übersichtlich angeordnet 
	 und sofort griffbereit

•	Flexibel in der Anwendung 

•	Die Becher stehen fest und 
	 sicher im Bechereinsatz 

•	Strapazierfähig und	  
	 leicht zu reinigen

AA

KK

20 Bewohner 20 Bewohner 20 Bewohner



35

Injektion, Blutentnahme 
und Blutzuckermessung

ab Seite 57
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Blistersystemen ist eines gemeinsam: Sie leisten eine 
wertvolle Vorarbeit. Apotheken verpacken Medika-
mente sorgfältig in Einheiten für morgens, mittags, 
abends und nachts, bündeln Wirkstoffe und schaffen 
Struktur. Doch dort, wo der Blister endet, beginnt der 
entscheidendste Teil der Pflege – der letzte Meter.

Er ist der Moment der tatsächlichen Begegnung: am 
Tisch, im Zimmer, beim Frühstück, beim Abendbrot. 
Hier entscheidet sich, ob Medikamente richtig, sicher 
und bewohnerbezogen verabreicht werden. Denn so 
hilfreich die Blistersysteme sind – sie lösen nicht die 
tägliche Realität: das Sortieren, Zuordnen, Ergänzen 
von Tropfen, das Bereitstellen zu den Tischzeiten, 
das sichere Mitführen in der Hektik eines lebendigen 
Stationsalltags. Diese Realität bleibt oftmals unbe-
rücksichtigt.

SCHWARZ Pflegesysteme schließt diese Lücke. Wir 
kümmern uns um die echten Bedürfnisse der Pflege 
– dort, wo die Arbeit stattfindet und wo Verantwor-
tung spürbar wird.

Der letzte Meter: Struktur, die wirklich hilft
Unsere Tablett-Systeme übersetzen die Vorgaben aus 
Apotheken-Blistern in gelebte Praxis. Sie schaffen 
Klarheit, wo Chaos droht, und Sicherheit, wo Präzisi-
on unverzichtbar ist.

Individuelle Vorbereitung von Tropfen und Flüs-
sigmedikamenten: Blister berücksichtigen meist nur 
feste Formen – die Realität aber nicht. Viele Bewoh-
ner benötigen Tropfen oder flüssige Präparate, die 
den Blistern erst im Heim zugeordnet werden müs-
sen. Unsere Systeme ermöglichen eine bewohnerbe-
zogene, sichere und sofort nachvollziehbare Ergän-
zung – genau dort, wo sie gebraucht wird.

Sortieren, zuordnen, bereitstellen – für jede Tisch-
zeit: Blister liefern Wochenstrukturen. Pflegekräfte 
brauchen Tages- und Tischzeitstrukturen: morgens 
am Frühstückstisch, mittags im Speisesaal, abends im 
Wohnbereich. Unsere Tabletts schaffen klare, visuelle 
Ordnung für jeden Vergabezeitpunkt – übersichtlich, 
intuitiv und ohne Suchaufwand. So wird aus einer 
gelieferten Einheit eine pflegerisch sinnvolle Ausga-
beform, die im Alltag funktioniert.

Sicherheit im Moment der Übergabe: Der ent-
scheidende Schritt passiert nicht im Depot und nicht 
in der Apotheke, sondern in der persönlichen Situati-
on der Verabreichung. Unsere Systeme sorgen dafür, 

dass Pflegekräfte alles dabei haben, was sie brauchen 
– ohne improvisieren zu müssen. Das macht die Me-
dikamentengabe ruhiger, sicherer und bewohnerori-
entiert.

Das passende System für jeden Blistertyp – 
wo die Lücke entsteht, schließen wir sie
Egal ob Omnicell, i-meds, Medinoxx oder Schlauch-
blister – alle Systeme haben Stärken, aber keine bil-
det den letzten Meter ab. Unsere Tabletts tun genau 
das. Für jeden Blistertyp, für jede Wohnform, für jede 
Stationsgröße.

Medinoxx: Tabletts für 12–16 Bewohner, flexibel für 
Becher-Blister und Tropfenbecher – ideal für die In-
tegration der fehlenden flüssigen Medikation.

Omnicell und Karenblister: Varianten für Tagesme-
dikationen oder einzelne Vergabezeitpunkte – je-
weils mit klar zugeordneten Tropfenbechern, damit 
aus dem gelieferten Blister eine vollständige Pflege-
struktur entsteht.

i-meds: Tabletts für einzelne Vergabezeiten für bis 
zu 16 Bewohner – kompakt, klar, praxistauglich, mit 
Platz für ergänzende Tropfenbecher.

Schlauchblister: Systeme für 12 bis 45 Bewohner –  
mit oder ohne integrierte Tropfenbecher, je nach 
Stationsorganisation.

Egal, aus welchem System die Medikamente kom-
men: Die letzten 100 Schritte bis zum Bewohner sind 
unsere Spezialität.

Fazit – Pflege braucht Systeme, 
die den Alltag wirklich kennen
Blistersysteme schaffen Ordnung – aber nicht am Ort 
des Geschehens. Die Realität der Pflege spielt sich an 
Tischen, Betten und Wohnbereichen ab. Genau hier 
beginnt unsere Verantwortung.

Mit den Tablett-Systemen von SCHWARZ Pflegesys-
teme wird aus einer gelieferten Medikamentenein-
heit ein funktionierender, sicherer und bewohnerbe-
zogener Pflegeprozess. Für klare Strukturen zu den 
Tischzeiten. Für vollständige Medikationsvorberei-
tung inklusive Tropfen. Für weniger Fehlerquellen 
und mehr Ruhe im Arbeitsalltag.

Wir kümmern uns um den letzten Meter – weil er 
für die Pflege der wichtigste ist.

36

Medikamenten-Tabletts für Blister im Pflegeheim
Wo andere aufhören, beginnt unsere Verantwortung



37

Neu!

Tabletts für 
Omnicell und i-meds

Seite 45
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Medikamenten-Tabletts für Medi-7®

Tabletts für die Medikamentenvergabe im Medi-7®-Tagesdosierer

melipul® Tagesdosierer-Tablett 16 TD-26
Art.-Nr. 01340500
für 16 Medi-7®-Tagesdosierer
Maße: L 253 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Inhalt)

melipul® Spülkorb für Medi-7®-Tagesdosierer
Art.-Nr. 35003500
für max. 24 Tagesdosierer 
aus Edelstahl, rostfrei, mit Scharnierdeckel
Maße: L 465 x B 254 x H 63 mm
(Lieferung ohne Inhalt) 

melipul® Tagesdosierer-Tablett 12 TD+12 B-35
Art.-Nr. 01341500
für 12 Medi-7® -Tagesdosierer und 12 Tropfenbecher  
mit Beschriftungsfolie
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Inhalt)

melipul® Tagesdosierer-Tablett 24 TD-35
Art.-Nr. 01341000
für 24 Medi-7®-Tagesdosierer
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Inhalt)

Medi-7®-Tagesdosierer
Art.-Nr. 01340000
mit 7 Tagesdosierern
Maße: L 112 x B 123 x H 5 mm

meli® Stapeldeckel 35
Art.-Nr. 01405200
aus PC glasklar
Maße: L 342 x B 242 x H 55 mm

AA

Einfache Reinigung

12 Bewohner

16 Bewohner 24 Bewohner
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AA

Medikamenten-Tabletts für Blistersysteme
Blistertütchen und Tropfenbecher übersichtlich auf einem Tablett

melipul® Medikamenten-Tablett 16T+32B-35
Art.-Nr. 01955500
für 16 Blistertütchen und 32 Tropfen-Becher,  
mit Beschriftungsfolie
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm (Lieferung ohne Inhalt)

melipul® Medikamenten-Tablett 16T+32B VF-43
Art.-Nr. 01960000
für 16 Blistertütchen und 32 Tropfen-Becher, 6 variable Fächer  
mit 3 Beschriftungsschildern, mit Beschriftungsfolie
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm (Lieferung ohne Inhalt)

melipul® Medikamenten-Tablett 12T+24B-35
Art.-Nr. 01956500
mit 12 großen Fächern für mehrere Blistertütchen oder Abreiß- 
Kartenblister und 24 Tropfen-Becher, mit Beschriftungsfolie
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm (Lieferung ohne Inhalt)

melipul® Medikamenten-Tablett 12T+24B VF-43
Art.-Nr. 01957000
mit 12 großen Fächern für 12 Blistertütchen und 24 Trop-
fen-Becher, 6 variable Fächer mit 3 Beschriftungsschildern,  
mit Beschriftungsfolie Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm  
(Lieferung ohne Inhalt)

melipul® Medikamenten-Tablett 12T+24B VF-35
Art.-Nr. 01961000
für 12 Blistertütchen und 24 Tropfen-Becher, 6 variable Fächer 
mit 3 Beschriftungsschildern, mit Beschriftungsfolie
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm (Lieferung ohne Inhalt)

Produktvorteile

•	�Die Blistertütchen und die 
Becher stehen fest und 

	 sicher in einer Vertiefung

•	Tropfen-Becher können
	 gestapelt werden

•	Für alle Tabletts sind 
	 Stapeldeckel erhältlich
	 (S. 78)

•	Für Spülmaschine 
	 geeignet bis 93°C

Variable Fächer  
flexibel einstellbar

12 Bewohner

12 Bewohner 16 Bewohner

12 Bewohner 16 Bewohner
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Optimierung der Arzneimittelversorgung  
mit Uni-Dose Schlauchblister
Die korrekte, sichere und übersichtliche Vergabe von 
Medikamenten ist ein zentraler Bestandteil der Patien-
tenversorgung – insbesondere im Klinikalltag, in dem 
Pflegekräfte mit einer Vielzahl an Aufgaben konfron-
tiert sind. In Zusammenarbeit mit der Pflege und der 
Krankenhausapotheke einer namhaften Universitäts
klinik wurde deshalb ein innovativer Dispenser für 
sogenannte Uni-Dose Blister entwickelt. Ziel war es, 
die Medikamentenvergabe auf Stationen effizienter, 
sicherer und patientenfreundlicher zu gestalten.

Ausgangslage: 
Viele kleine Tütchen, wenig Übersicht
Bisher wurden die Medikamente in der Krankenhau-
sapotheke einzeln in Schlauchblistern vorbereitet und 
auf die Stationen geliefert. Dort erfolgte die Ausgabe 
an die Patientinnen und Patienten in Form von zahlrei-
chen kleinen Tütchen – jeweils entsprechend der vor-
gesehenen Einnahmezeitpunkte über den Tag verteilt.
In der Praxis bedeutete das: Ein einzelner Patient konn-
te täglich mehr als zehn solcher Tütchen erhalten. Diese 
Vielzahl sorgte für Verwirrung, erschwerte die Kontrolle 
der Medikation durch das Pflegepersonal und machte 
es Patientinnen und Patienten unnötig schwer, ihre Me-
dikamente korrekt und zum richtigen Zeitpunkt einzu-
nehmen.

Die Lösung: 
Ein strukturierter, intuitiver Dispenser mit viel Platz 
und farbiger Beschriftung
Der neu entwickelte melipul® Dispenser für Blister-
tütchen schafft hier gezielt Abhilfe. Er ermöglicht 
die strukturierte Einsortierung und Präsentation der 
Uni-Dose Blister nach Einnahmezeitpunkten – über-
sichtlich, einfach verständlich und sicher in der Hand-
habung. Die einzelnen Tageszeiten morgens, mittags, 
abends und nachts sind farblich gekennzeichnet, was 
sowohl der Pflege als auch den Patienten eine schnelle 
Orientierung erlaubt.
Für die Pflegekräfte bedeutet das eine erhebliche Ent-
lastung: Die tägliche Vorbereitung der Medikation wird 
einfacher, Fehlerquellen werden reduziert und Kontroll-
prozesse effizienter gestaltet. Für die Patientinnen und 
Patienten entsteht ein nachvollziehbares System, das 
die Selbstständigkeit stärkt und die Einnahmesicherheit 
erhöht.

Nachhaltigkeit durch Mehrwegkonzept
Ein weiterer entscheidender Vorteil: Der melipul® 
Dispenser für Blistertütchen sowie die zugehörigen 
Verteiltabletts bestehen aus hochwertigem, langlebi-
gem Kunststoff. Dadurch können sie nach der Verwen-
dung fachgerecht gereinigt, aufbereitet und erneut 
eingesetzt werden. Im Gegensatz zu Einwegverpackun-
gen setzt das System konsequent auf ein nachhaltiges 
Mehrwegkonzept, das Ressourcen schont und gleich-
zeitig wirtschaftliche Vorteile bietet.

SCHWARZ Pflegesysteme 
melipul®: Intelligente Lösungen für  
die Pflege von morgen
Mit melipul® bietet SCHWARZ Pflegesysteme ein inno-
vatives und praxiserprobtes System, das den Klinikalltag 
nachhaltig erleichtert. Pflege, Apotheke und Technik 
greifen dabei perfekt ineinander – für maximale Effizi-
enz, Sicherheit und Qualität.
Der melipul® Dispenser für Blistertütchen ist weit mehr 
als ein technisches Hilfsmittel: Er steigert die Behand-
lungsqualität, entlastet Pflegekräfte und sorgt für mehr 
Übersicht und Struktur in den täglichen Abläufen.
Gerade vor dem Hintergrund der demografischen Ent-
wicklung im Gesundheitswesen setzt melipul® neue 
Maßstäbe. Das System steht für zukunftsorientierte 
Versorgung, die klar, nachhaltig und sicher gestaltet  
ist – für alle, die Verantwortung tragen.

Dispenser für Blistertütchen
Mehr Übersicht für Pflegemitarbeiter und Patienten!

40
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Dispenser für Blistertütchen
Optimierte Medikamentenversorgung im Klinikalltag

melipul® Dispenser für Blistertütchen, weiß,  
PC mit farblicher Kennzeichnung der Tageszeiten
Art.-Nr. 01366000
Medikamentendispenser aus PC, für Schlauchblister, mit  
4 Fächern, große Beschriftung, vierfarbig bedruckt  
Maße: L 117 x B 83 x H 45 mm

Produktvorteile

•	Passend für gängige 
	 Uni-Dose Tütchen

•	�Farbige und klare Beschrif-
tung für sichere Einnahme

•	Große Fächer für Morgen, 
	 Mittag, Abend, Nacht

•	Bis zu 10 Dispenser passen 
	 platzsparend in eine 
	 Pflegeschale

•	Für Spülmaschine 
	 geeignet bis 93°C

Neu!

Farbige Kennzeichnung 
der Tageszeiten

Entwickelt für 
Uni-Dose

AA

meli® Pflegeschale 43 | Art.-Nr. 01406000  
zum Verteilen von 10 Dispensern,
aus PC weiß, Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm 

meli® Stapeldeckel 43 | Art.-Nr. 01406200  
zum Schutz und als Stapelhilfe,
aus PC glasklar, Maße: L 422 x B 242 x H 55 mm

melipul® Blister-Dispenser-Tablett 8BD-35
Art.-Nr. 01640800
mit 8 melipul® Mehrweg-Dispensern für Blistertütchen
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melipul® Blister-Dispenser-Tablett 10BD-43
Art.-Nr. 01641000
mit 10 melipul® Mehrweg-Dispensern für Blistertütchen
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm

Neu! Neu!

8 Patienten 10 Patienten
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Produktvorteile

•	��Die variablen Fächer 
	 können vielseitig genutzt 
	 werden
�
•	Tropfen-Becher können
	 gestapelt werden

•	Für alle Tabletts sind 
	 Stapeldeckel erhältlich
	 (S. 78)

•	Für Spülmaschine 
	 geeignet bis 93°C

melipul® Medikamenten-Tablett 20T+20B VF-43
Art.-Nr. 01960500
für 20 Tropfen-Becher und 20 Blistertütchen 
in variablen Fächern, mit Beschriftungsfolie
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm (Lieferung ohne Inhalt)

melipul® Medikamenten-Tablett 12T+12B VF-26
Art.-Nr. 01961500
für 12 Tropfen-Becher und 12 Blistertütchen 
in variablen Fächern, mit Beschriftungsfolie
Maße: L 253 x B 253 x H 55 mm (Lieferung ohne Inhalt)

melipul® Medikamenten-Tablett 16T+16B VF-35
Art.-Nr. 01959500
für 16 Tropfen-Becher und 16 Blistertütchen 
in variablen Fächern, mit Beschriftungsfolie
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm (Lieferung ohne Inhalt)

Medikamenten-Tabletts für Blistersysteme
Kombinierte Blistertabletts mit variablen Fächern

AA

meli® Teilerschienen 42 | aus PC weiß

Art.-Nr. 01406136	 Maße: L 236 x H 42 mm
Art.-Nr. 01406138	 Maße: L 238 x H 42 mm

meli® Querteiler 42 | aus PC weiß

Art.-Nr. 01406378	 Maße: L 78 x H 42 mm
Art.-Nr. 01406380	 Maße: L 80 x H 42 mm
Art.-Nr. 01406397	 Maße: L 97 x H 42 mm

Variable Fächer  
flexibel einstellbar

12 Bewohner 16 Bewohner

20 Bewohner
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Medikamenten-Tabletts für Blistersysteme
Tabletts nur für Blistertütchen mit verstellbaren Fächern

Produktvorteile

•	�Die Fächereinteilung 
	 kann nach Bedarf 
	 angepasst werden

•	Durch einen Deckel 
	 lassen sich die Tabletts 
	 übereinander stapeln 
	 (S. 78)
�
•	Für Spülmaschine 
	 geeignet bis 93°C
�
•	Für die Tropfen wird ein 
	 separates Tablett benötigt

melipul® Medikamenten-Tablett 16T VF-25
Art.-Nr. 01962000
für max. 16 Blistertütchen in variablen Fächern
Maße: L 253 x B 176 x H 55 mm
(Lieferung ohne Inhalt)

melipul® Medikamenten-Tablett 36T VF-35
Art.-Nr. 01963000
für max. 36 Blistertütchen in variablen Fächern
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Inhalt)

melipul® Medikamenten-Tablett 24T VF-26
Art.-Nr. 01962500
für max. 24 Blistertütchen in variablen Fächern
Maße: L 253 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Inhalt)

melipul® Medikamenten-Tablett 45T VF-43
Art.-Nr. 01963500
für max. 45 Blistertütchen in variablen Fächern
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Inhalt)

AA

16 Bewohner

36 Bewohner

24 Bewohner

45 Bewohner
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Lagerungsboxen für Blistersystem von Omnicell
Die Boxen sind stapelbar und schaffen Übersicht 
und Ordnung im täglichen Handling

Produktvorteile

•	�Übersichtliche und einfache 
Schranklagerung der 

	 Omnicell-Blister

•	Passend für Omnicell 
	 SureMed Cup35, individual 
	 7x5, 7x4 und 7x4 PLUS

•	Bewohnerbezogene Lagerung 
	 für klare Zuordnung

•	Spezielles Feld zur einfachen 
	 Beschriftung mit 6 mm 
	 Beschriftungsband

melipul® Lagerbox, für Omnicell Cup Blister, 
stapelbar, verrastend mit Beschriftungsfeld, weiß
Art.-Nr. 60003000
Die praktische Lösung für die übersichtliche und 
einfache Lagerung der Omnicell-Blister im Medikamentenschrank, 
Maße: L 219 x B 272 x H 44 mm

Neu!
Ordnung und 
Übersicht

AA
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Medikamenten-Tabletts für Blistersysteme
Tabletts für Karten und Becher-Blister von Omnicell und i-meds

Produktvorteile

•	�Kartenblister und Becher auf einem Tablett

•	Tropfen-Becher können gestapelt werden

•	einfach, übersichtlich und sicher

•	Für Spülmaschine geeignet bis 93°C

• Passend für Becher-Blister 
	 von Omnicell und i-meds

melipul® Medikamenten-Tablett 9K+12B-35
Art.-Nr. 01964500
für 9 Kartenblister und 12 Tropfen-Becher, mit Beschriftungsfolie
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Inhalt)

melipul® Medikamenten-Tablett 16K+16B-35 
Art.-Nr. 01985000 für 16 Bewohner, mit Platz für 16 Becher- 
Blister und 16 Mehrweg-Medikamentenbecher für Bedarfsmedika-
mente, Tabletten oder Tropfen, mit Tablett-Einsatz, Beschriftungs-
folie und Folienstift – Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Inhalt)

melipul® Medikamenten-Tablett 14K-43 
Art.-Nr. 01986000 für 14 Tagesstreifen der Omnicell Becherblister
Tablett zur sicheren und übersichtlichen Organisation der - Omni
cell SureMed cup 35 - Tagesstreifen für eine einfache Verteilung zu 
den fünf Einnahmezeitpunkten. Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Inhalt)

melipul Medikamenten-Tablett 16K+16B VF-43
Art.-Nr. 01985500 für 16 Bewohner, mit Platz für 16 Becher- 
Blister und 16 Mehrweg-Medikamentenbecher für Bedarfsmedika-
mente, Tabletten oder Tropfen, mit Tablett-Einsatz, Beschriftungs-
folie, Folienstift und variablen Fächern – Maße: 
L 433 x B 253 x H 55 mm (Lieferung ohne Inhalt)

melipul® Medikamenten-Tablett 13K-35
Art.-Nr. 01964000
für 13 Kartenblister
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm
(Lieferung ohne Inhalt)

AA

Neu!Neu!

Neu!
14 Bewohner

16 Bewohner

9 Bewohner

16 Bewohner

13 Bewohner
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Medikamenten-Tabletts für Blistersysteme
Tablett für Blister-Becher von Medinoxx

Produktvorteile

•	�Medinoxx- und Mehr-
weg-Becher auf einem 
Tablett

•	stapelbare Tropfenbecher

•	geordnet und übersichtlich

•	mit Beschriftungsfolie und 
	 wasserlöslichen Stift für die 
	 Kennzeichnung

•	spülmaschinengeeignet

melipul® Medikamenten-Tablett 32MB-43 | Art.-Nr. 01980000
für 16 Bewohner, 32 Medinoxx- (10 ml oder 15 ml) oder Mehrweg-
Medikamenten-Becher für Bedarfsmedikamente, Tabletten oder 
Tropfen, mit Tablett-Einsatz, Beschriftungsfolie und Folienstift
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm (Lieferung ohne Inhalt)

melipul® Medikamenten-Tablett 24MB-35 | Art.-Nr. 01984000
für 12 Bewohner, 24 Medinoxx- (10 ml oder 15 ml) oder Mehrweg-
Medikamenten-Becher für Bedarfsmedikamente, Tabletten oder 
Tropfen, mit Tablett-Einsatz, Beschriftungsfolie und Folienstift
Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm (Lieferung ohne Inhalt)

melipul® Medikamenten-Tablett 24MB VF-43
Art.-Nr. 01984500 für 12 Bewohner, 24 Medinoxx- (10 ml oder 
15 ml) oder Mehrweg-Medikamenten-Becher für Bedarfsmedika-
mente, Tabletten oder Tropfen, mit Tablett-Einsatz, Beschriftungs-
folie, Folienstift mit 6 variablen Fächern 
Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm (Lieferung ohne Inhalt)

16–32 BewohnerAA

meli® Stapeldeckel 35 | Art.-Nr. 01405200  
aus PC glasklar, Maße: L 342 x B 242 x H 55 mm

meli® Stapeldeckel 43 | Art.-Nr. 01406200  
aus PC glasklar, Maße: L 422 x B 242 x H 55 mm

16 Bewohner 12 Bewohner

12 Bewohner
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Spülkörbe aus rostfreiem Edelstahl
Zur hygienischen Reinigung der Mehrweg- 
Medikamenten-Dispenser und -Becher

melipul® Dispenser-Spülkorb
Art.-Nr. 35003200
aus Edelstahl, rostfrei, mit Scharnierdeckel, stapelbar, 
für max. 12 Mehrweg-Dispenser mit Deckel
Maße: L 460 x B 255 x H 100 mm 
(Lieferung ohne Inhalt)

melipul® Becher-Spülkorb groß  
Art.-Nr. 35005000
für max. 50 Mehrweg-Becher, aus Edelstahl, rostfrei
Maße: L 430 x B 210 x H 70 mm
(Lieferung ohne Inhalt)

melipul® Becher-Spülkorb klein  
Art.-Nr. 35003000
für max. 30 Mehrweg-Becher, aus Edelstahl, rostfrei 
Maße: L 280 x B 210 x H 70 mm
(Lieferung ohne Inhalt)

melipul® Spülkorb für Medi-7®-Tagesdosierer
Art.-Nr. 35003500
für max. 24 Tagesdosierer aus Edelstahl, rostfrei, 
mit Scharnierdeckel, Maße: L 465 x B 254 x H 63 mm
(Lieferung ohne Inhalt) 

Hygienegerecht

•	�Professionelle Reinigung  
in der Spülmaschine

 
•	Aus rostfreiem Edelstahl

Praxisgerecht

•	�Alle Spülkörbe  
platzsparend stapelbar

•	Einsatz für Deckel oder 
	 Schälchen erhältlich

AA

KK
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So könnte Ihr 
Medikamentenschrank 
aussehen!
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Gemäß Heimgesetz (HeimG) § 11 (BGB) gelten beson-
dere Vorgaben für die Lagerung von Arzneimitteln 
im Pflegeheim. So müssen Heimbetreiber sicherstel-
len, dass sämtliche Arzneimittel bewohnerbezogen 
und ordnungsgemäß aufbewahrt werden. Bei dieser 
Aufgabe spielen Medikamentenschränke eine wich-
tige Rolle.

Der Medikamentenschrank ist unerlässlicher Be-
standteil jedes Pflegeheims und dient der Lagerung 
von Medikamenten für die Bewohner. Er unterstützt 
die Pflegekräfte dabei, alle täglich benötigten Medi-
kamente sicher aufzubewahren. Wir bieten eine rei-
che Auswahl an Schränken in verschiedenen Größen 
und mit individuellen Ausstattungsmerkmalen für 
den Pflegebedarf.

Wie ist der Medikamenten-Schrank aufgebaut?
Der melipul® Medikamenten-Schrank ist in großer 
und kleiner Ausführung erhältlich. Beide Varianten 
verfügen über, mit einem Drehstangenschloss, ab-
schließbare Türen, sind also besonders sicher. 
Praktischerweise haben die Schränke eine auszieh-
bare Arbeitsplatte, die man zum Stellen und Orga-
nisieren der Medikamente im jeweiligen Rhythmus 
nutzen kann. Außerdem sind sie mit verstellbaren 
Fachböden ausgestattet, die nach Bedarf Platz für 
Schrankbehälter und die Medikamentenlagerung 
lassen. 

Neben den Vorrats- und Bedarfsmedikamenten wer-
den im melipul® Medikamenten-Schrank die Ausga-
betabletts gelagert, auf denen die tägliche Medika-
tion zu den Malzeiten hergerichtet wird. Schrankbe-
hälter, ausziehbare Gitterkörbe und ein fest veran-
kertes BTM-Fach vervollständigen das Sortiment und 
dienen der Unterbringung allen sonstigen Pflegebe-
darfs. Der melipul® Medikamenten-Schrank verfügt 
sogar über einen eingebauten Kühlschrank mit inte-
griertem Abzug für die entstehende Wärme.

Während die große Version des melipul® Medi-
kamenten-Schranks Platz für die Medikamente 
von maximal 30 Bewohnern bietet, sind es bei der 
kleinen Version maximal 20 Bewohner. Besonders 
einfach ist die Lagerung der wöchentlich gestellten 
Tabletten in Dispensern, beispielsweise dem melipul® 
Wochen-Dispenser 7x4. 

Für das wöchentliche Vorbereiten von Medikamen-
ten bieten sich darüber hinaus die melipul Medika-
menten-Dosierer XL mit mehreren Fächern an. So 
verfügt der melipul Medikamenten-Dosierer XL-5 
über fünf Fächer und stellt damit eine übersichtliche 
Organisationshilfe dar.

Wo steht der Medikamenten-Schrank?
In der Regel befindet sich der Medikamentenschrank 
im Stations- beziehungsweise Dienstzimmer der je-
weiligen Station. Um die Station jederzeit optimal 
mit Medikamenten zu versorgen, kann er alterna-
tiv an einem zentralen Medikamentenstützpunkt 
stehen. Trifft die allwöchentliche Lieferung der Me-
dikamente aus der Apotheke ein, werden sie im Me-
dikamenten-Schrank aufbewahrt. Einmal in der Wo-
che richten die Pflegekräfte die Medikamente für die 
Vergabe an die Bewohner her. Zum Einsatz kommen 
dafür verschiedene Ausgabe-Tabletts aus dem meli-
pul®-System. Beliebt sind beispielsweise Becher-Tab-
letts für die komplette Tagesmedikation, die zwischen 
12 bis 44 Becher für Tabletten, Tropfen oder alterna-
tiv bei Tabletts mit variablen Fächern VF auch Platz 
für Pulver-Tütchen verfügen. Mit den beschriftbaren 
Tabletts gelingt die Verteilung der Medikamente im 
Pflegeheim übersichtlich und unkompliziert.

Was gehört in den Medikamenten-Schrank?
Bei einem Medikamenten-Schrank handelt es sich 
um ein Lager für die bewohnerbezogene Aufbewah-
rung von Arzneimitteln und Medikamenten in Pfle-
geeinrichtungen. Zugunsten einer übersichtlichen 
Lagerung enthalten Medikamenten-Schränke in der 
Regel verschiedene Ausgabe-Tabletts und Schrank-
behälter, beispielsweise die des melipul®-Systems. 
Viele moderne Medikamenten-Schränke verfügen 
über einen integrierten Medikamentenkühlschrank. 
In diese gehören alle Medikamente, die bei einer 
Temperatur von zwei bis acht Grad Celsius aufzu-
bewahren sind. Dazu zählen neben Insulin manche 
Asthmasprays und Antibiotika-Suspensionen, Impf-
stoffe, einige (Glaukom-) Augentropfen und -salben 
sowie andere Biologika, die zum Beispiel der Rheu-
ma-Behandlung dienen. 

Zudem verfügt der melipul® Medikamenten-Schrank 
über ein BTM-Fach, in dem Arzneimittel aufbewahrt 
werden, die unter das Betäubungsmittelgesetz fallen 
und mit einem speziellen Betäubungsmittelrezept 
verordnet werden müssen. Dazu gehören therapeu-
tisch verwendete Stoffe wie Fentanyl, Buprenorphin, 
Dronabinol, Methadon, Methylphenidat, Opium, Mor- 
phin, Pentazocin und Tilidin.

49

Medikamenten-Schrank 
Lagerung und Stellen der Bewohnermedikamente im Pflegeheim 
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Farbpalette Schrank und Modulwagen
Front- und Korpusfarben

K101PE
Frontweiß

U2645VL
Jaffaorange

U141VL
Rosé

D2293UL
Akazie

D375
Ahorn

D1783BS
Buche Mangfall

U125PE
Atollblau

U120VL
Taubenblau

D3823OW
Steineiche New York

U191PE
Hellgrau

U4435V
Rauchblau

U2504PE
Limone

U7110PE
Kaminrot

D3810OW
Walnuss Nizza

U515VL
Sand

U4807VL
Samtgelb

AA

Farbpalette 2026
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Produktvorteile

•	�Täglich anfallende 
	 Arbeiten leichter und 
	 schneller erledigen

•	Übersichtliche, bewohner-
	 bezogene Lagerung der 
	 Medikamente

•	Individuelle Schrank-
	 einteilung, Ausstattung 
	 beliebig erweiterbar

•	Große Abstellfläche 
	 zum Vorbereiten der 
	 Medikamente

•	BTM-Fach in zwei Größen 
	 verfügbar

•	Integrierter Medikamen-
	 ten-Kühlschrank mit 
	 Temperaturanzeige

•	Schrank in zwei 
	 Breiten erhältlich

Medikamenten-Schrank
Ordnungsgemäße und bewohnerbezogene 
Medikamentenaufbewahrung

5.	 Staufach und Gitterkörbe 
	 für Großpackungen (Movicol, Lactulose)  
	 und Vorräte z.B. Kanülen- 
	 Entsorgungs-Boxen

1.	 Schrankbehälter 
	 zur übersichtlichen und bewohner- 
	 bezogenen Aufbewahrung der  
	 Medikamente

2.	 Wochen-Dispenser 7x4 oder  
	 Medikamenten-Dosierer XL 
	 zum wöchentlichen Stellen der Medikation 	
	 im Becher- oder Dispenser-System

3.	 Kleinteilebehälter 
	 für schnellen Zugriff auf Medikamenten- 
	 Becher, Deckel und Schälchen  
	

4.	 Becher-Tablett und Anbruchtropfen 
	 Tabletts zur Medikamentenausgabe  
	 und Anbruchtropfen-Tabletts für  
	 Flüssigmedikamente

6.	 Blutzucker-/ Insulin-Tablett 
	 zur Organisation der Blutzuckermessung  
	 und Insulingabe

7.	 BTM-Fach 
	 zur Lagerung der Medikamente, die unter 	
	 das Betäubungsmittelgesetz fallen –  
	 auf Anfrage auch als EN 1143-1 Ausführung  
	 erhältlich

8.	 Medikamenten-Kühlschrank 
	 mit außenliegender Temperaturanzeige und  
	 Ventilation im Innenraum, für eine  
	 gleichbleibende Temperaturverteilung

1

2

3

4

5

8

7

6

AA
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Medikamenten-Schrank
Ordnungsgemäße und bewohnerbezogene 
Medikamentenaufbewahrung

melipul® Medikamenten-Schrank klein  
Art.-Nr. 60030000
für maximal 20 Bewohner, 
inklusive Medikamenten-Kühlschrank  
mit Thermometer und zertifiziertem  
BTM Fach F1*
Außenmaße: H 210 x B 100 x T 57 cm

melipul® Medikamenten-Schrank groß  
Art.-Nr. 60040000
für maximal 30 Bewohner,  
inklusive Medikamenten-Kühlschrank  
mit Thermometer und zertifiziertem  
BTM Fach F2*
Außenmaße: H 210 x B 150 x T 57 cm

* Auf Anfrage als EN 1143-1 
Ausführung erhältlich.

Die entscheidende Frage:  
Welches Organisationssystem zur Medikamentenvergabe?
melipul® Becher-System

melipul® Dispenser-System

•	�Wöchentliches Stellen 
	 der Medikamente im 
	 Medikamenten-Dosierer XL 
	 mit stabilen Mehrweg-
	 Dispensern

•	Tages-Medikation in 
	 einem Dispenser
�
•	Übernahme der Dispenser 
	 auf das Tablett zur 
	 Vergabe an die Bewohner

•	�Wöchentliches Stellen 
	 der Medikamente im 
	 Wochen-Dispenser 7x4 
	 mit Mehrweg-Bechern
�
•	Farbige Becher für 
	 jede Tageszeit
�
•	Direkte Übernahme der 
	 Becher auf das Tablett – 
	 ohne Umfüllen – zur 
	 Verteilung pro Mahlzeit

AA
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Schrankbehälter für Bewohner-Medikamente
Medikamenten-Aufbewahrung mit Ordnung und Übersicht

melipul® Kleinteilebehälter 15x40
Außenmaße: L 400 x B 150 x H 110 mm
Art.-Nr. 60000600 ohne Fachteiler
Art.-Nr. 60000700 mit 1 Fachteiler

melipul® Schrankbehälter 15x30
Außenmaße: L 300 x B 150 x H 90 mm
Art.-Nr. 60001500 ohne Fachteiler
Art.-Nr. 60001600 mit 1 Fachteiler

melipul® Schrankbehälter 10x30
Außenmaße: L 300 x B 100 x H 90 mm
Art.-Nr. 60001000 ohne Fachteiler
Art.-Nr. 60001100 mit 1 Fachteiler

melipul® Schrankbehälter 15x40
Außenmaße: L 400 x B 150 x H 90 mm
Art.-Nr. 60002500 ohne Fachteiler
Art.-Nr. 60002600 mit 1 Fachteiler

melipul® Schrankbehälter 10x40
Außenmaße: L 400 x B 100 x H 90 mm
Art.-Nr. 60002000 ohne Fachteiler
Art.-Nr. 60002100 mit 1 Fachteiler

Vorrat

Anbruch

Produktvorteile

•	��Bewohnerbezogenes 
	 Aufbewahren von 
	 Medikamenten im Schrank 

•	Ein verstellbarer Fachteiler 
	 trennt den Anbruch 
	 vom Vorrat

•	Einfache Beschriftung

•	Verschiedene Größen

AA
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Produktvorteile

•	�Anfallende Arbeiten 
	 einfacher und schneller 
	 erledigen

•	Individuelle Einteilung des 
	 Wagens, Ausstattung ist 
	 beliebig erweiterbar

•	Stabile Bodenplatte als 
	 Wandabweiser mit feststell-
	 baren Gummirollen

•	Verschließbare Falttüren 
	 mit Bügelgriffen und 
	 Magnethalterung

•	Praktischer Abfalleimer 
	 mit Schwingdeckel

Medikamenten-Modulwagen
Mobile Bewohnerversorgung

1.	 Automatik Desinfektionsspender  
	 mit Tropfschale und sicherer Arretierung an 	
	 der Normschiene. 

5.	 Mülleinmer 
	 für die Entsorgung unterwegs, praktisch 	
	 für sensible bewohnerbeszogene Daten 

2.	 Euro-Normschiene 
	 aus Edelstahl, für verschiedene  
	 Anbauteile wie beispielsweise Hand- 
	 schuhhalter und Desinfektionsmittel

6.	 Fachböden 
	 mit Teleskopauszügen, zur Unterbringung  
	 von Medikamenten-, Mundpflege- oder  
	 Pflege-Tabletts

3.	 Entsorgungsbox 
	 Der Normschienenhalter für die Ent- 
	 sorgungsbox ermöglicht den schnellen und  
	 einfachen Zugang für den Kanülenabwurf

7.	 Modulkorb 
	 mit Trägerwänden aus ABS, für eine  
	 sachgerechte Lagerung von Pflegevorrat

4.	 Arbeitsplatte 
	 aus HPL, leicht zu reinigen, zum Abstellen  
	 von Tabletts und Ablage für Dokumen- 
	 tationsmappe, Seitenteil abklappbar

2 31

4

65

7

melipul® Medikamenten-Modulwagen
Art.-Nr. 60100000
mit abschließbaren Türen, Leichtlaufrollen, 
Euro-Normschiene, abgestimmt auf 
das melipul® System
Außenmaße: H 108 x B 78 x T 57 cm

AA
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Medikamenten-Modulwagen
Mobile Bewohnerversorgung

Kaminrot

Hellgrau

Samtgelb

Rosé

Atollblau

Akazie

Frontweiß

Walnuss

AA

Welche Farbe   
passt zu Ihnen?

Komplette 
Farbpalette
auf Seite 50

Neu!

Vollständig 
überarbeitet und
erweitert
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Injektion, Blutentnahme 
und Blutzuckermessung
sicher | geordnet | praxisgerecht

57
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Produktvorteile

•	Längliche Einwurföffnung 
	 und großes Fassungs-
	 vermögen 

•	Bestens geeignet für 
	 den Abwurf von 
	 Venen-Verweilkanülen, 
	 Fertigspritzen,  
	 Kanülen mit Schutz-
	 vorrichtung und 
	 Sicherheits-Instrumente

melijekt® Spritzen-/ Blutentnahme-
Tablett 3 x 1/3 +3B - 43/ERS
Art.-Nr. 01705011
mit Kanülen-Entsorgungsbox 
ERS 2.0 2000 ml, 2 Utensilienbecher  
und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 433 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Spritzen-Tablett 
1/1+ 3B - 26/ERS | Art.-Nr. 01478011
mit Kanülen-Entsorgungsbox 
ERS 2.0 2000 ml, 2 Utensilienbecher  
und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 253 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Spritzen-/ Blutentnahme-
Tablett 2 x 1/2 +3B - 35/ERS
Art.-Nr. 01477511
mit Kanülen-Entsorgungsbox 
ERS 2.0 2000 ml, 2 Utensilienbecher  
und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Spritzen-Tablett 
3 x 1/3 - 35/ERS | Art.-Nr. 01509011
mit Kanülen-Entsorgungsbox 
ERS 2.0 2000 ml
Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Spritzen-/ Blutentnahme-
Tablett 1/1 +3B - 35/ERS
Art.-Nr. 01477011   
mit Kanülen-Entsorgungsbox 
ERS 2.0 2000 ml, 2 Utensilienbecher  
und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Spritzen-Tablett 
2/3 +1/3 - 35/ERS | Art.-Nr. 01508511
mit Kanülen-Entsorgungsbox 
ERS 2.0 2000 ml
Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

KK

Universal-Spritzen-Tabletts
Für Ihre Sicherheit – die große Entsorgungsbox 
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Universal-Spritzen-Tabletts
Mit Kanülen-Entsorgungsbox ER – aus Recyclingmaterial, einteilig

Produktvorteile

•	�Umweltfreundlich

•	��Besonders geeignet für 
	 die Entsorgung von 
	 Venen-Verweilkanülen 
	 und Fertigspritzen

•	Hergestellt aus 
	 Recyclingmaterial 

•	Aus einem Teil: 
	 einfache Lagerung 

melijekt® Kanülen-Entsorgungsbox ER 
Art.-Nr. 01491000
aus Recyclingmaterial PS,
Inhalt: 1500 ml
Maße: 240 x 105 x 125 mm

melijekt® Spritzen-/Blutentnahme-
Tablett 2x1/2+3B-35/ER
Art.-Nr. 01477500
mit Kanülen-Entsorgungsbox ER, 
2 Utensilienbecher und 1 Tupferbecher 
mit Deckel
Außenmaße: 353 x 253 x 55 mm

melijekt® Blutentnahme-Tablett 
9B-43/ER | Art.-Nr. 01720000
mit Kanülen-Entsorgungsbox ER,  
6 Blutröhrchenbecher, 2 Utensilienbecher  
und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: 433 x 253 x 55 mm

melijekt® Spritzen-/Blutentnahme-
Tablett 1/1+3B-35/ER
Art.-Nr. 01477000
mit mit Kanülen-Entsorgungsbox ER, 
2 Utensilienbecher und 1 Tupferbecher 
mit Deckel
Außenmaße: 353 x 253 x 55 mm

melijekt® Blutentnahme-Tablett 
9B-35/ER | Art.-Nr. 01722000
mit Kanülen-Entsorgungsbox ER,  
6 Blutröhrchenbecher, 2 Utensilienbecher  
und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: 353 x 253 x 55 mm

melijekt® Spritzen-Tablett 
2/3+1/3-35/ER
Art.-Nr. 01508500
mit Kanülen-Entsorgungsbox ER
Außenmaße: 353 x 253 x 55 mm

KK
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Erfahrungen aus der Praxis 
belegen eindeutig:

•	�Nur in Verbindung mit 
	 einem praxisgerechten 
	 Spritzen-Tablett wird die 
	 Kanülenentsorgungsbox 
	 an das Pflegebett 
	 mitgenommen!

melijekt® Universal Spritzen-Tablett 
3x 1/3 -35/E | Art.-Nr. 01476500
mit Kanülen-Entsorgungsbox, 
1 Utensilienbecher und 
1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Universal Spritzen-Tablett 
2x 1/2 -26/E | Art.-Nr. 01707000
mit Kanülen-Entsorgungsbox, 
1 Utensilienbecher und 
1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 253 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Universal Spritzen-Tablett 
2/3 +1/3 -35/E | Art.-Nr. 01476000
mit Kanülen-Entsorgungsbox, 
1 Utensilienbecher und 
1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Universal Spritzen-Tablett 
1x 1/1 -26/E | Art.-Nr. 01715500
mit Kanülen-Entsorgungsbox, 
1 Utensilienbecher und 
1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 253 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Universal Spritzen-Tablett 
1/1 -35/E | Art.-Nr. 01475000
mit Kanülen-Entsorgungsbox, 
1 Utensilienbecher und 
1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Universal Spritzen-Tablett 
1/1 - 25/E | Art.-Nr. 01485000
mit Kanülen-Entsorgungsbox,  
1 Utensilienbecher und 
1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 253 x B 176 x H 55 mm

Universal-Spritzen-Tabletts
Die runde Kanülen-Entsorgungsbox – immer dabei!

KK
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Alles auf dem Tablett

•	Entsorgungsbox, 
	 Rücksteckhilfe, Tupfer und 
	 Pflaster, Desinfektionsspray

•	Geordnet und griffbereit
��
•	Hochwertiger und 
	 stabiler Kunststoff

•	Spülmaschinengeeignet 
	 bis 93°

Blutzucker- und Insulin-Pen-Tabletts
Schutz und Sicherheit – übersichtlich auf einem Tablett 

melijekt® Blutzucker-Tablett 6–26 
Art.-Nr. 01728500
für 6 BZ-Messgeräte, Teststreifen, Stechhilfen und Pen-Kanülen
Außenmaße: L 253 x B 253 x H 55 mm
* als Aufsatz für Insulin-Pen-Tablett 01724500

melijekt® Blutzucker-Tablett 3–25 
Art.-Nr. 01728000
für 3 BZ-Messgeräte, Teststreifen, Stechhilfen und Pen-Kanülen
Außenmaße: L 253 x B 176 x H 55 mm
* als Aufsatz für Insulin-Pen-Tablett 01724500

melijekt® Insulin-Pen-Tablett 6-35/E
Art.-Nr. 01724500
für 6 Pens, Beschriftungsfolie, 1 Kanülen-Entsorgungsbox,  
1 Utensilienbecher rund und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Insulin-Pen-Tablett 3R-25
Art.-Nr. 01725000
für 3 Pens, mit Rücksteckhilfe und  
Beschriftungsfolie
Außenmaße: L 253 x B 176 x H 55 mm

AA

Praktische 
Erweiterung
zum Aufsetzen* 

 *Erweiterung
 

 *Erweiterung
 Neu!
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Blutzucker- und Insulin-Pen-Tabletts 
Bewohnerbezogen und übersichtlich

melijekt® Blutzucker-/ Insulin-Tablett 6-43/ERS
Art.-Nr. 01726000
mit 1 Kanülen-Entsorgungsbox, 2 Utensilienbecher quadratisch,  
1 Tupferbecher mit Deckel, 6 Beschriftungsschilder und Ablagefach 
für Insulin-Pens, Außenmaße: L 433 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Blutzucker-/ Insulin-Tablett 3-26/E
Art.-Nr. 01727000
mit 1 Kanülen-Entsorgungsbox, 1 Utensilienbecher quadratisch,  
1 Tupferbecher mit Deckel, 3 Beschriftungsschilder und Ablagefach 
für Insulin-Pens, Außenmaße: L 253 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Blutzucker-Tablett E
Art.-Nr. 01718000
mit Lanzetten-Entsorgungsbox, 1 Lanzettenschälchen und  
1 Bechersatz für Tupfer und Pflaster, Außenmaße: 
L 253 x B 176 x H 55 mm

melijekt® Blutzucker-/ Insulin-Tablett 6-35/E
Art.-Nr. 01726500
mit 1 Kanülen-Entsorgungsbox, 1 Utensilienbecher quadratisch,  
1 Tupferbecher mit Deckel, 6 Beschriftungsschilder und Ablagefach 
für Insulin-Pens, Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

Alles auf dem Tablett

•	Entsorgungsbox, Desinfek-
	 tionsspray, BZ-Messgerät, 
	 Stechhilfe, Lanzetten, 
	 Teststreifen, Insulin-Pens, 
	 Tupfer und Pflaster 

•	Praxisorientiert 

•	Zeitgewinn und 
	 Arbeitserleichterung
�
•	Spülmaschinengeeignet 
	 bis 93°

AA
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Tabletten-Ausdrücker
Seite 92
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melijekt® Heparin-/ Insulinspritzen-Tablett 20-35
Art.-Nr. 01472500
für 20 Spritzen bis 2 ml, mit Beschriftungsfolie
Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

Heparin- und Insulin-Spritzen-Tablett 
Ordnung und Übersicht

melijekt® Insulin-Spritzen-Tablett 6-26/E
Art.-Nr. 01711500
für 6 Spritzen bis 2 ml 
mit Beschriftungsfolie, 1 Kanülen-Entsorgungsbox,  
1 Utensilienbecher und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 253 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Insulin-Spritzen-Tablett 10-35/E
Art.-Nr. 01472000 
für 10 Spritzen bis 2 ml 
mit Beschriftungsfolie, 1 Kanülen-Entsorgungsbox,  
1 Utensilienbecher und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Standard-Spritzen-Tablett 3-26/E
Art.-Nr. 01712500
für 3 Spritzen bis 10 ml oder Insulin-Pens 
mit Beschriftungsfolie, 1 Kanülen-Entsorgungsbox,  
1 Utensilienbecher und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 253 x B 253 x H 55 mm

Alles griffbereit

•	Vorbereitete Spritzen, 
	 Kanülen-Entsorgungsbox,
	 Desinfektionsspray,
	 Tupfer und Pflaster

•	Zeitersparnis und 
	 Arbeitserleichterung

•	Sicherheit durch 
	 Kanülen-Entsorgungsbox

AA

KK

20 Spritzen
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Produktvorteile

•	�Die vorbereiteten Spritzen 
liegen auf einer Spritzenbank

•	Patientennamen werden 
	 auf eine Beschriftungs-
	 folie unter dem Tablettein-
	 satz geschrieben

melijekt® Heparin-/ Insulinspritzen-Tablett 
10-35/E | Art.-Nr. 01472000
für 10 Spritzen bis 2 ml, mit Beschriftungs-
folie, Kanülen-Entsorgungsbox, 1 Utensilien-
becher und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Spritzen-Tablett 9-35
Art.-Nr. 01470500
für 9 Spritzen bis 10 ml,  
mit Beschriftungsfolie
Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Standard Spritzen-Tablett 
6-35/E | Art.-Nr. 01470000
für 6 Spritzen bis 10 ml, mit Beschriftungs-
folie, Kanülen-Entsorgungsbox, 1 Utensili-
enbecher und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Spritzen-Tablett klein 6-25
Art.-Nr. 01474500
für 6 Spritzen bis 10 ml,  
mit Beschriftungsfolie
Außenmaße: L 253 x B 176 x H 55 mm

melijekt® Standard Spritzen-Tablett 
3-26/E | Art.-Nr. 01712500
für 3 Spritzen bis 10 ml, mit Beschriftungs-
folie, Kanülen-Entsorgungsbox, 1 Utensili-
enbecher und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 253 x B 253 x H 55 mm

Standard-Spritzen-Tabletts
Mit Beschriftungsfolie – keine Verwechslungsgefahr 

KK

melijekt® Box Plus ERS 0.5 ERS 
Art.-Nr. 01490401
aus PP, Inhalt: 500 ml,
Außenmaße:  Ø 80 mm x 165 mm

6 Spritzen

6 Spritzen3 Spritzen 10 Spritzen

9 Spritzen
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melijekt® Fertigspritzen-Tablett 8-25  
Art.-Nr. 01730000
mit Tablett-Einsatz, Beschriftungsfolie 
und Folienstift, Außenmaße: 
L 176 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Fertigspritzen-Tablett 18-35  
Art.-Nr. 01731000
mit Tablett-Einsatz, Beschriftungsfolie 
und Folienstift, Außenmaße: 
L 353 x B 253 x H 55 mm

KK

Fertigspritzen-Tablett  
Zur Organisation und Durchführung von Thrombose Applikationen

Alles auf einem Tablett
Fertigspritzen zur subkutanen 
und intramuskulären Injektion 
z. B. Heparine, Epoetine, 
Methotrexat und Impfstoffe. 
Einzigartig das Design, unüber-
troffen seine Funktion.

Praxisbewährt
Das melijekt® Tablett-System 
in der Praxis. Der Stapeldeckel 
deckt das Tablett ab und bietet 
Halt zum platzsparenden sta-
peln weiterer Tabletts. (S. 78)

Speziell für 
Fertigspritzen 
entwickelt! 
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KKAlles auf einem Tablett:

•	��Kanülenentsorgungsbox
•	Venenstauer
•	Desinfektionsspray
•	Tupfer 
•	Pflaster
•	vorbereitete Blutröhrchen

Praxisbewährt

•	Sicher und handlich
•	Hygienegerecht

melijekt® Labor-Tablett 12B -35
Art.-Nr. 01484000 
mit 12 Blutröhrchenbecher
Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

Labor-Tablett 6B -25
Art.-Nr. 01486000 
mit 6 Blutröhrchenbecher
Außenmaße: L 253 x B 176 x H 55 mm

melijekt® Blutentnahme-Tablett 8B -35/E
Art.-Nr. 01480500
mit 6 Blutröhrchenbecher, 
Kanülen-Entsorgungsbox, 1 Utensilien
becher und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Blutentnahme-Tablett 
9B -43/ERS | Art.-Nr. 01720011
mit 6 Blutröhrchenbecher, Kanülen-Entsor-
gungsbox 2.0 ERS 2000 ml, 2 Utensilien
becher und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 433 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Blutentnahme-Tablett 6B -35/E
Art.-Nr. 01480000
mit 4 Blutröhrchenbecher, 
Kanülen-Entsorgungsbox, 1 Utensilien
becher und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Blutentnahme-Tablett 
9B -35/ERS | Art.-Nr. 01722011
mit 6 Blutröhrchenbecher, Kanülen-Entsor-
gungsbox 2.0 ERS 2000 ml, 2 Utensilien
becher und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 353 x B 253 x H 55 mm

melijekt® Blutentnahme-Tablett 5B -26/E
Art.-Nr. 01716500
mit 3 Blutröhrchenbecher, 
Kanülen-Entsorgungsbox, 1 Utensilien
becher und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: L 253 x B 253 x H 55 mm

Blutentnahme-Tabletts 
Alles hat seinen Platz - mit Kanülen-Entsorgungsbox 
und Utensilienbecher
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Neu!

melipul® Dispenser-System
jetzt auch in blau erhältlich

ab Seite 24
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Produktvorteile

•	�Umweltfreundlich

•	��Besonders geeignet für 
	 die Entsorgung von 
	 Venen-Verweilkanülen 
	 und Fertigspritzen

•	Hergestellt aus 
	 Recyclingmaterial 

•	Aus einem Teil: 
	 einfache Lagerung 

meli® Abdeckung 35 | Art.-Nr. 01405950
Abdeckung für Pflegeschale 35, transparent
Maße: L 355 x B 260 x H 100 mm  

meli® Abdeckung 43 | Art.-Nr. 01406950
Abdeckung für Pflegeschale 43, transparent
Maße: L 435 x B 260 x H 100 mm

melijekt® Spritzen-/Blutentnahme-
Tablett 2x1/2+3B-35/ER
Art.-Nr. 01477500
mit Kanülen-Entsorgungsbox ER, 
2 Utensilienbecher und 1 Tupferbecher 
mit Deckel
Außenmaße: 353 x 253 x 55 mm

melijekt® Blutentnahme-Tablett 
9B-43/ER | Art.-Nr. 01720000
mit Kanülen-Entsorgungsbox ER,  
6 Blutröhrchenbecher, 2 Utensilienbecher  
und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: 433 x 253 x 55 mm

melijekt® Spritzen-/Blutentnahme-
Tablett 1/1+3B-35/ER
Art.-Nr. 01477000
mit mit Kanülen-Entsorgungsbox ER, 
2 Utensilienbecher und 1 Tupferbecher 
mit Deckel
Außenmaße: 353 x 253 x 55 mm

melijekt® Blutentnahme-Tablett 
9B-35/ER | Art.-Nr. 01722000
mit Kanülen-Entsorgungsbox ER,  
6 Blutröhrchenbecher, 2 Utensilienbecher  
und 1 Tupferbecher mit Deckel
Außenmaße: 353 x 253 x 55 mm

melijekt® Spritzen-Tablett 
2/3+1/3-35/ER
Art.-Nr. 01508500
mit Kanülen-Entsorgungsbox ER
Außenmaße: 353 x 253 x 55 mm

KK

Blutentnahme-Tabletts 
Alles hat seinen Platz - mit Kanülen-Entsorgungsbox 
aus 100% Recyclingmaterial und Utensilienbecher
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Zubehör
Abdeckungen, Utensilienbecher, Tupferbecher mit Deckel, Stifte

melijekt® Tupferbecher
Art.-Nr. 01479000
mit Deckel aus PC, glasklar
Ø 72 x H 93 mm

melijekt@ Box Plus 0.5 ERS
Kanülen-Entsorgungsbox
Art.-Nr. 01490401
aus PP, Inhalt: 500 ml,
Außenmaße:  Ø 80 mm x 165 mm

meli® Abdeckung 35
Art.-Nr. 01405950
glasklar, passend für Pflegeschale 35, 
aus hochwertigem PET
Maße: L 355 x B 260 x H 100 mm

melijekt® Utensilienbecher rund 
Art.-Nr. 01479600
aus PP, Farbe weiß, stapelbar
Ø 72 x H 72 mm

melijekt® Kanülen-Entsorgungsbox  
2.0 ERS  
Art.-Nr. 01492000
aus PP, Inhalt: 2000 ml,
Außenmaße: L 244 x B 105 x H 140 mm

meli® Abdeckung 43
Art.-Nr. 01406950
glasklar, passend für Pflegeschale 43, 
aus hochwertigem PET
Maße: L 435 x B 260 x H 100 mm

melijekt® Utensilienbecher quadratisch 
Art.-Nr. 01479900
aus PP, Farbe weiß, stapelbar
L 72 x B 72 x H 72 mm 

melipul® Folienstifte
Art.-Nr. 01400000 schwarz, wasserlöslich
Art.-Nr. 01400500 blau, wasserfest

melijekt® Kanülen-Entsorgungsbox ER 
Art.-Nr. 01491000
aus Recyclingmaterial PS,
Inhalt: 1500 ml
Maße: 240 x 105 x 125 mm

100 % 
Recyclingmaterial

ab 2026 anteilig aus 
Recyclingmaterial

ab 2026 anteilig aus 
Recyclingmaterial
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Kanülen-Entsorgungsboxen 
für System-Tabletts 
Der optimale Schutz

Produktvorteile

•	Optimaler Schutz vor 
	 gefährlichen Nadelstich-
	 verletzungen 

•	Sichere Entsorgung von 
	 Kanülen und anderen 
	 spitzen Gegenständen direkt 
	 am Patientenbett!

•	Einfache und handliche 
	 Mitnahme der Kanülen-
	 entsorgungsboxen auf dem 
	 Spritzen-/ Blutentnahme-
	 Tablett 

•	Gefahrlose Entsorgung 
	 der Boxen über das 
	 Müllsammelsystem

•	Hygienegerecht

Kanülen nicht in die 
Schutzkappe zurückstecken!

melijekt@ Box Plus 0.5 ERS
Kanülen-Entsorgungsbox
Art.-Nr. 01490401
aus PP, Inhalt: 500 ml,
Außenmaße:  Ø 80 mm x 165 mm

Wer mit kontaminierten 
Kanülen nachlässig 
umgeht, gefährdet sich 
und Andere!

DIN EN 
ISO 23907
und TRBA 250 

ab 2026 anteilig aus 
Recyclingmaterial
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Kanülen-Entsorgungsboxen 
für System-Tabletts 
Der optimale Schutz

Produktvorteile

•	Optimaler Schutz vor 
	 gefährlichen Nadelstich-
	 verletzungen 

•	Sichere Entsorgung von 
	 Kanülen und anderen 
	 spitzen Gegenständen direkt 
	 am Patientenbett!

•	Einfache und handliche 
	 Mitnahme der Kanülen-
	 entsorgungsboxen auf dem 
	 Spritzen-/ Blutentnahme-
	 Tablett 

•	Gefahrlose Entsorgung 
	 der Boxen über das 
	 Müllsammelsystem

•	Hygienegerecht

Kanülen nicht in die 
Schutzkappe zurückstecken!

AA

KK

melijekt® Kanülen-Entsorgungsbox  
2.0 ERS  
Art.-Nr. 01492000
aus PP, Inhalt: 2000 ml,
Außenmaße: L 244 x B 105 x H 140 mm

Wer mit kontaminierten 
Kanülen nachlässig 
umgeht, gefährdet sich 
und Andere!

DIN EN 
ISO 23907
und TRBA 250 

ab 2026 anteilig aus 
Recyclingmaterial
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Produkteigenschaften

•	Raumsparend stapelbar 
	 - leer ineinander
	 - gefüllt aufeinander 
� �
•	Behälter und Deckel aus 
	 Recyclingmaterial
 �
•	Problemloser Abwurf durch 
	 große Behälteröffnung 
	 Ø 105 mm
 �
•	Deckel mit Endverschluss zur 
	 sicheren Entsorgung
 �
•	Deckel zum Einrasten 

Extra großer Entsorgungsbehälter  
aus Recyclingmaterial mit Tages- und Endverschluss im Deckel

melijekt® Entsorgungsbehälter 12 Liter
Art.-Nr. 01495000
Klappdeckel mit Endverschluss, 
Behälter aus PS, Klappdeckel aus PP
Außenmaße mit Deckel: 
L 315 mm x B 315 mm x H 275 mm

AA

KK
Mit extra Endverschluss     
zum sicheren Entsorgen 

Aus 100% 
Recycling-
material
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Tabletten-Mörser
Seite 93

Direkt 
im Becher 
mörsern!
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Produkteigenschaften

•	Problemloser Abwurf durch 
	 große Behälteröffnung 
	 Ø 105 mm

•	Umweltgerechter Behälter 
	 aus Recyclingpappe 

•	Innenbeschichtung 
	 verhindert Durchfeuchten

•	Eingelassene Plombe 
	 zum Verriegeln und 
	 sicheren Entsorgen

•	Deckel zum Einrasten

•	Mehrsprachige 
	 Produktbeschreibung

•	praxisbewährt

•	ohne Risiko

•	große Einfüllöffnung 

Kanülen-Entsorgungstrommeln 
aus Pappe mit Tages- und Endverschluss im Deckel

melijekt® Kanülen-Entsorgungstrommel 
4 Liter | Art.-Nr. 01493511  
mit Klappdeckel, Plombe und Warnaufkleber, 
Trommel aus Pappe / Deckel aus PE
Außenmaße: Ø 170 mm x H 190 mm

melijekt® Kanülen-Entsorgungstrommel 
10 Liter | Art.-Nr. 01494511  
mit Klappdeckel, Plombe und Warnaufkleber, 
Trommel aus Pappe / Deckel aus PE
Außenmaße: Ø 225 mm x H 290 mm

melijekt® Kanülen-Entsorgungstrommel 
6 Liter | Art.-Nr. 01494011  
mit Klappdeckel, Plombe und Warnaufkleber, 
Trommel aus Pappe / Deckel aus PE
Außenmaße: Ø 170 mm x H 280 mm

melijekt® Kanülen-Entsorgungstrommel 
11 Liter | Art.-Nr. 01494111  
mit Klappdeckel, Plombe und Warnaufkleber, 
aus Recycling-Pappe und Deckel aus PP
Außenmaße: Ø 170 mm x H 500 mm

AA

KK

Umweltfreundliche
Entsorgung

aus Nachhaltigen Faser-
zellstoffen hergestellt
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„SCHWARZ Pflegesysteme 
erleichtern unsere täglichen Aufgaben!“



77

Praktisches für
die Pflege
flexibel | bewährt | hygienegerecht

77
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Pflegeschalen · Stapeldeckel · Abdeckungen
Die Grundelemente der System-Tabletts

meli® Pflegeschale 25 | Art.-Nr. 01404002
aus PC weiß, Maße: L 253 x B 176 x H 55 mm 

meli® Stapeldeckel 25 | Art.-Nr. 01404200
aus PC glasklar, Maße: L 242 x B 164 x H 49 mm

meli® Pflegeschale 35 | Art.-Nr. 01405002  
aus PC weiß, Maße: L 353 x B 253 x H 55 mm 

meli® Stapeldeckel 35 | Art.-Nr. 01405200  
aus PC glasklar, Maße: L 342 x B 242 x H 55 mm

meli® Pflegeschale 26 | Art.-Nr. 01403000  
aus PC weiß, Maße: L 253 x B 253 x H 55 mm

meli® Stapeldeckel 26 | Art.-Nr. 01403200  
aus PC glasklar, Maße: L 242 x B 242 x H 55 mm

meli® Pflegeschale 43 | Art.-Nr. 01406000  
aus PC weiß, Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm 

meli® Stapeldeckel 43 | Art.-Nr. 01406200  
aus PC glasklar, Maße: L 422 x B 242 x H 55 mm

Produktvorteile

•	Passgenaues und handliches Schalensystem,
	 Stapeldeckel zur hygienischen Abdeckung 
	 der Tabletts

•	Aus hochwertigem und stabilem Kunststoff,
	 schlagfest und formstabil

•	Thermodesinfizierbar und 
	 spülmaschinengeeignet bis 93° C

AA

KK

meli® Abdeckung 35 | Art.-Nr. 01405950
Abdeckung für Pflegeschale 35, transparent
Maße: L 355 x B 260 x H 100 mm  

meli® Abdeckung 43 | Art.-Nr. 01406950
Abdeckung für Pflegeschale 43, transparent
Maße: L 435 x B 260 x H 100 mm

Weitere Einzelteile und 
Zubehör zum melipul®-System 
finden Sie in der Preisliste.



79

Versorgungs-Tabletts
Die optimale Lösung für die stationäre Pflege

orgitab® Versorgungs-Tablett F3
Art.-Nr. 02013504
Material: ABS, Farbe: sonnengelb
Außenmaße 352 x 254 x 22 mm

orgitab® Versorgungs-Tablett F2
Art.-Nr. 02012504
Material: ABS, Farbe: sonnengelb
Außenmaße 254 x 176 x 22 mm

orgitab® Versorgungs-Tablett F1
Art.-Nr. 02012004
Material: ABS, Farbe: sonnengelb
Außenmaße 200 x 150 x 22 mm

orgitab® Versorgungs-Tablett H3
Art.-Nr. 02003504
Material: ABS, Farbe: sonnengelb
Außenmaße 352 x 254 x 44 mm

orgitab® Versorgungs-Tablett H2
Art.-Nr. 02002504 
Material: ABS, Farbe: sonnengelb,  
Außenmaße 254 x 176 x 44 mm

orgitab® Versorgungs-Tablett H1
Art.-Nr. 02002004
Material: ABS, Farbe: sonnengelb
Außenmaße 200 x 150 x 44 mm

Ihr Vorteil: orgitab® 

•	Sonnige, gelbe Farbe 
	 für Abwechslung im Alltag

•	Erleichtert die Organisation  
	 im Arbeitsablauf 

•	Stapelbar und dadurch 	   
	 platzsparend

•	Robuste Qualität: schlagfest 	   
	 und bruchunempfindlich

•	Handlich, lebensmittelecht,
	 recyclingfähig

•	Spülmaschinenfest bis 65°C

•	Für die Wischdesinfektion
	 geeignet

AA

KK

Flache Ausführung

Hohe Ausführung



80

In der Welt der Pflege ist jedes Detail von großer 
Bedeutung, und das trifft besonders auf das Geschirr 
zu, das für Patienten und Bewohner in stationären 
Einrichtungen, Pflegeheimen und Krankenhäusern 
verwendet wird. Ein wichtiger Bestandteil dieses 
Geschirrs ist der Schnabelbecher, der eine Vielzahl 
von Anwendungsbereichen abdeckt. SCHWARZ Pfle-
gesysteme bietet eine innovative Schnabelbecher
lösung an, die in verschiedenen Farben und mit ein-
zigartigen Vorteilen erhältlich ist.

Vielseitige Anwendungsbereiche in stationärer
Pflege, Pflegeheim und Krankenhaus
Der Schnabelbecher hat sich als unverzichtbares 
Hilfsmittel in der Pflege etabliert. Hier sind einige der 
Hauptanwendungsbereiche, in denen unser melinip® 
Schnabelbecher seine Stärken ausspielt:

1. Stationäre Pflege:
In der stationären Pflege müssen Pflegekräfte sicher-
stellen, dass die Bewohner ausreichend Flüssigkeit 
zu sich nehmen. Unser melinip® Schnabelbecher 
ist ideal, um Flüssigkeiten in kontrollierten Mengen 
zu verabreichen, was besonders bei Patienten mit 
Schluckbeschwerden oder eingeschränktem Bewe-
gungsspielraum wichtig ist.

2. Pflegeheim:
In Pflegeheimen wird der Schnabelbecher oft für die 
Zubereitung und Verabreichung von Breikost ver-
wendet. Durch die vielseitige Verwendbarkeit für 
Flüssigkeiten und Breikost wird der Becher zu einem 
praktischen Werkzeug für Pflegekräfte, um den Be-
dürfnissen der Bewohner gerecht zu werden.

3. Krankenhaus:
Im Krankenhausumfeld ist die hygienische und 
effiziente Versorgung der Patienten von höchster 
Bedeutung. Unsere melinip® Schnabelbecher sind 
leicht zu reinigen und gewährleisten eine einfache 
Handhabung, was für das Pflegepersonal in stressi-
gen Situationen von großem Vorteil ist.

Einzigartige Vorteile unserer 
melinip® Schnabelbecher
Was unsere melinip® Schnabelbecher von Schwarz- 
Pflegesysteme.de besonders auszeichnet, sind die 
folgenden einzigartigen Merkmale:

1. Farbvielfalt:
Unsere melinip® Schnabelbecher sind in fünf ver-
schiedenen Farben erhältlich. Diese Farboptionen 

helfen nicht nur dabei, Verwechslungen zu vermei-
den, sondern ermöglichen auch eine individuelle 
Auswahl für die Patienten oder Bewohner.

2. Luftloch mit Doppelfunktion:
Der melinip® Schnabelbecher ist mit einem Luftloch 
ausgestattet, das nicht nur die Fließgeschwindigkeit 
der Flüssigkeit reguliert, sondern auch das Einsetzen 
eines Trinkhalms mit einem Durchmesser von 6 mm 
ermöglicht. Diese praktische Doppelfunktion erleich-
tert die Anpassung an die individuellen Bedürfnisse 
der Nutzer.

3. Geeignet für Flüssigkeiten und Breikost:
Unsere melinip® Schnabelbecher sind vielseitig ein-
setzbar und können sowohl für Flüssigkeiten als 
auch für Breikost verwendet werden. Diese Flexibi-
lität macht sie zur perfekten Wahl in verschiedenen 
Pflegesituationen.

4.	Separat erhältliche Deckelvarianten 
	 und Unterteile:
Wir bieten separate Deckelvarianten und Unterteile 
an, die in 10er Verpackungseinheiten erhältlich sind. 
Dies ermöglicht eine einfache Anpassung an die in-
dividuellen Anforderungen Ihrer Einrichtung und re-
duziert gleichzeitig den Verbrauch von Materialien.

5. Neu entwickelter Deckel:
Unser melinip® Schnabelbecher ist mit einem neu 
entwickelten Deckel ausgestattet, der weniger Ma-
terial verbraucht und ein verbessertes Trinkverhalten 
ermöglicht. Dies trägt nicht nur zur Nachhaltigkeit 
bei, sondern steigert auch die Zufriedenheit der Nut-
zer.

In der Pflege zählen oft die kleinen Details, die den 
Alltag der Pflegekräfte und das Wohlbefinden der Pa-
tienten oder Bewohner verbessern. Unsere melinip® 
Schnabelbecher sind darauf ausgelegt, diese Bedürf-
nisse bestmöglich zu erfüllen. Mit ihrer Farbvielfalt, 
Doppelfunktionen und vielseitigen Anwendungsge-
bieten sind sie eine clevere Wahl für die Pflegeein-
richtungen von heute.

Entdecken Sie noch heute die Vorteile unserer meli-
nip® Schnabelbecher und erleichtern Sie die Pflege 
in Ihrer Einrichtung. Wir sind stolz darauf, innovative 
Lösungen anzubieten, die den Pflegealltag einfacher 
und effizienter gestalten. 
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melinip® Schnabelbecher: 
Die praktische Lösung für die Pflege
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Neu!

Mit großer und 
kleiner Öffnung!

Mit engem Auslauf 
für Tee, Säfte und 
andere Getränke
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Neu!

Mit weitem Aus-
lauf für Suppen 
und Breikost
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Schnabelbecher Standard ECO
Praktische und handliche Trinkhilfe in aktuellen Farben

melinip® Schnabelbecher Standard ECO 
natur, 200 ml Inhalt, aus PP
Art.-Nr. 01031100	 Unterteil
Art.-Nr. 01033200	 Deckel, kleiner Auslauf
Art.-Nr. 01034200	 Deckel, großer Auslauf 

melinip® Schnabelbecher Standard ECO 
rot, 200 ml Inhalt, aus PP
Art.-Nr. 01031106	 Unterteil
Art.-Nr. 01033206	 Deckel, kleiner Auslauf
Art.-Nr. 01034206	 Deckel, großer Auslauf 

melinip® Schnabelbecher Standard ECO 
gelb, 200 ml Inhalt, aus PP
Art.-Nr. 01031104	 Unterteil
Art.-Nr. 01033204	 Deckel, kleiner Auslauf
Art.-Nr. 01034204	 Deckel, großer Auslauf 

melinip® Schnabelbecher Standard ECO 
grün, 200 ml Inhalt, aus PP
Art.-Nr. 01031107	 Unterteil
Art.-Nr. 01033207	 Deckel, kleiner Auslauf
Art.-Nr. 01034207	 Deckel, großer Auslauf 

melinip® Edelstahl-Trinkhalm Starter-Set 
Art.-Nr. 01039100	
bestehend als Spülmschinenhalter, Bürste 
und je zwei geraden und gebogenen Edel-
stahl Trinkhalmen 

melinip® Schnabelbecher Standard ECO 
blau, 200 ml Inhalt, aus PP
Art.-Nr. 01031113	 Unterteil
Art.-Nr. 01033213	 Deckel, kleiner Auslauf
Art.-Nr. 01034213	 Deckel, großer Auslauf 

Produktvorteile

•	�Runde Becherform 
	 ø 73 mm x Höhe 100 mm

•	Lippengerechtes 
	 Mundstück
��
•	2 Auslaufgrößen für 
	 Getränke oder Breikost
��
•	Gut sichtbare Füllstriche 
	 im Abstand von 25 ml
�
•	Hochwertiger und 
	 robuster Kunststoff

•	Geeignet für Mikrowelle und 
	 Spülmaschine bis 93°

•	Stapelbar

GetränkeBreikost

AA

KK

Neu!

Neu!

Neu!

Neu! Neu!

Neu!
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Schnabelbecher apart
Ergonomischer Becher für sicheres Trinken

melinip® Schnabelbecher apart 
Art.-Nr. 01040110	 Unterteil
Art.-Nr. 01043710	 Deckel, großer Auslauf 
für Suppen und Breikost, 250 ml Inhalt, Füllstriche im Abstand von 50 ml, 
aus PC farblos Schnabelmundstück mit weitem Auslauf (ellipt. 7/13 mm), 
Außenmaße: L 90 mm x B 55 mm x H 143 mm

melinip® Schnabelbecher apart 
Art.-Nr. 01040112	 Unterteil
Art.-Nr. 01043612	 Deckel, kleiner Auslauf 
für Getränke, 250 ml Inhalt, Füllstriche im Abstand von 50 ml, aus PC topas
Schnabelmundstück mit engem Auslauf (ellipt. 5/11 mm)
Außenmaße: L 90 mm x B 55 mm x H 143 mm

Produktvorteile

•	�Aus hochwertigem 
	 Kunststoff - fast wie Glas

•	Elegantes und 
	 appetitliches Design

•	Liegt gut in der Hand 
	 durch ovale Form

•	Deckel sitzt fest 
	 und schließt dicht ab

•	Leichtes Trinken ohne 
	 Absetzen durch Luft-
	 zufuhr im Deckel

•	Gute Kontrolle der 
	 Schluckmenge durch 
	 transparenten Deckel

•	2 Auslaufgrößen des 
	 Mundstücks für unter-
	 schiedliche Anwendungs-
	 bereiche

•	Füllstriche in ml helfen 
	 bei Ein- und Ausfuhr-
	 berichten

•	Sicherheit durch anatomisch 
	 geformtes Mundstück 

•	Geeignet für Mikrowelle 
	 und Spülmaschine (bis 93°)

•	Besseres Trinken 
	 durch lippengerechtes 
	 Nippmundstück 

•	Stapelbar

Mit weitem Auslauf
für Suppen und Breikost

Mit engem Auslauf für Tee, 
Säfte und andere Getränke

AA

KK
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Anbruchtropfen-
Tablett

Seite 22
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Blumenvasen aus Kunststoff
4 Modelle in verschiedenen Größen, Formen und Farben

meliflor® Viole
glänzend, ABS

Art.-Nr. 30011402 - klein, weiß | 30011404 - klein, ananas
Art.-Nr. 30011408 - klein, aprikose
Maße: 14 cm x Ø 8,7 cm,   weiß   ananas   aprikose

Art.-Nr. 30011802 - groß, weiß | 30011804 - groß, ananas
Art.-Nr. 30011808 - groß, aprikose
Maße: 18 cm x Ø 11 cm,   weiß   ananas   aprikose 

meliflor® Revue  
glänzend, ABS

Art.-Nr. 30021702 - klein	
Maße: 17 cm x Ø 8,7 cm,   weiß 

Art.-Nr. 30022202 - groß	  
Maße: 22 cm x Ø 11 cm,   weiß 

meliflor® Thalia
matt, PP 

Art.-Nr. 30001802 - klein, weiß | 30001804 - klein, mais
Art.-Nr. 30001807 - klein, apfel	  
Maße: 18 cm x Ø 8,5 cm,   weiß   mais   apfel 

Art.-Nr. 30002302 - mittel, weiß | 30002304 - mittel, mais
Art.-Nr. 30002307 - mittel, apfel	  
Maße: 23 cm x  Ø 10 cm,   weiß   mais   apfel

Art.-Nr. 30003202 - groß, weiß	  
Maße: 32 cm x Ø 13 cm,   weiß

meliflor® Lisa 
glänzend, PP

Art.-Nr. 30031608 - groß, mango
Art.-Nr. 30031615 - groß, creme	  
Maße: 16,5 cm x Ø 10 cm,   mango   creme

Produktvorteile

•	Aktuelle Farben und Formen

•	Aus hochwertigem Kunststoff

�•	Standsicher, schlagfest und bruchunempfindlich

•	Pflegeleicht und recyclingfähig

•	Spülmaschinengeeignet bis 65°C

AA

KK

Höhe 32 cm

bruchfest, aus 
Kunststoff
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Mundpflege-Tablett mit Stapeldeckel
Für die fachgerechte Bewohner- und Patientenversorgung

mevithos® Mundpflege-Klemme
Art.-Nr. 01463300
gebogen, Edelstahl rostfrei, 145 mm lang

mevithos® Mundpflege-Tablett
Art.-Nr. 01463200
mit Stapeldeckel, zwei quadratischen 
Bechern und einer Schraubdose für  
die Mundpflegelösung,
Unterteil und Deckel aus PC,  
Becher und Schraubdose aus PP
Außenmaße: L 253 x B 176 x H 88 mm

melijekt® Utensilienbecher 
Art.-Nr. 01479900
aus PP, quadratisch, weiß

mevithos® Dose Mundpflegelösung
Art.-Nr. 01463411
weiß, 125 ml

Praxisorientiert

•	Handliche Form und Größe

•	Platzsparend stapelbar

•	Zweckdienlicher Deckel

Hygienegerecht

•	Staubgeschützter Inhalt

�•	Alle Teile geeignet für 
	 Spülmaschine bis 93°C

�•	Scheuer-Wisch-
	 desinfektion ist möglich 
	 (für Desinfektionstauch-
	 bäder nicht geeignet)

Standardbezogen

�•	Tablett und Zubehör 
	 entsprechen den derzeitigen 
	 Pflegestandards

AA

KK

Benutzerfreundlich in der 
Handhabung. Unübertroffen in 
Design und Funktion. 
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Zahnprothesendose mit Siebeinsatz
Zahnersatz sicher und geschützt aufbewahren

melident® Zahnprothesendose  
mit Siebeinsatz
Art.-Nr. 01092500
aus PP weiß,  
Schraubdeckel mit Beschriftungsfeld 
Außenmaße: Ø 95 x H 60 mm 

melident® Zahnprothesendose
Art.-Nr. 01091011   
ohne Siebeinsatz

melident® Siebeinsatz 
Art.-Nr. 01091500  
ohne Dose

Produktvorteile

•	�Sichere und saubere 
	 Verwahrung der Prothese
�
•	Funktionsgerecht 
	 bis ins Detail 
�
•	Personenbezogene 
	 Beschriftung auf 
	 dem Deckel möglich
�
•	Fester Halt des Deckels  
	 durch Schraubverschluss
�
•	Praktischer Siebeinsatz 
	 zum Reinigen und Ab-
	 tropfen der Zahnprothese
��
•	Stabiler Kunststoff

•	für Spülmaschine geeignet
	 bis 93°C

Beschriften

Entnehmen

Reinigen

AA

KK
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Produkteigenschaften

•	Bei entzündlichen Prozessen 
	 von Hoden und Nebenhoden

•	Bei Skrotum- und Penis-
	 ödemen und bei Intertrigo
	 empfohlen

•	Passend für Stülpverband

•	Ideal für Salben-, Puder-
	 und Feuchtanwendungen
	 im Skrotalbereich

•	Formgerecht und konkav,
	 ruht daher unverrückbar
	 auf beiden Oberschenkeln

•	Aussparung mit Randwulst
	 für den Skrotalansatz

Skrotumbänkchen 
Zum Lagern des Skrotums über Oberschenkelniveau

testport® Skrotumbänkchen aus PP  
zur Hodenlagerung – sterilisierbar
Art.-Nr. 01870000 
Gewicht: 75 g
Außenmaße: L 300 x B 100 mm
Farbe: grün

AA

KK

Das testport® Skrotumbänkchen ist eine sinnvol-
le Ergänzung für medizinische Fachkräfte. Eine 
korrekte Positionierung des Skrotums ist bei vielen 
medizinischen Verfahren unerlässlich. Diese gezielte 
Lagerung steigert nicht nur den Patientenkomfort, 
sondern erhöht auch die Genauigkeit des Eingriffs.

Dank seiner Fertigung aus erstklassigem Kunst-
stoff bietet das Bänkchen eine Kombination aus 
Langlebigkeit und angenehmem Hautgefühl. Seine 

ergonomische Gestaltung gewährleistet eine opti-
male Lagerung des Skrotums, wodurch Druckpunkte 
und mögliche Unannehmlichkeiten minimiert wer-
den.

Für medizinische Einrichtungen, die Wert auf Sicher-
heit und Patientenkomfort legen, stellt das testport 
Skrotumbänkchen eine hervorragende Wahl dar. Es 
erfüllt höchste Ansprüche in der Patientenbetreu-
ung.
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Produkteigenschaften

•	Reinigung, Desinfektion 
	 bis 90 °C

•	Praktischer Klickverschluss

•	�Latexfreies Stauband

•	Zeitsparend 
 �
•	Preiswert 

So einfach handhaben Sie 
den melijekt® Venenstauer

•	Stauband um den Arm 
	 legen, Klickverschluss 
	 schließen

•	Stauen durch leichtes 
	 Ziehen am Bandende

•	Zum Entstauen drücken 
	 Sie die Auslösetaste, 
	 dann öffnen Sie den 
	 Klickverschluss

Venenstauer 
Wiederverwendbar, einfach und sicher

melijekt® Venenstauer
Art.-Nr. 01540000
latexfreies Verschlussband, Gehäuse aus PC, 
mit Klickverschluss und Auslösetaste

AA

KK
Latexfreies 
Stauband

Reinigung und 
Desinfektion bis 90°C

einfaches Anlegen einfaches Lösen
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melipul® Tabletten-Ausdrücker
Art.-Nr. 01373500
Zweiteilig für ein schnelles und sauberes Reinigen nach der Anwendung. 
Gefertigt aus robustem und spülmaschinengeeignetem ABS. 
Maße: L 130 mm x H 72 mm x B 26 mm

melipul® POS Display 
mit 12 Tabletten-Ausdrücker
Art.-Nr. 01373000
Verkaufsdisplay mit 12 Tabletten-
Ausdrückern Art.-Nr. 01373500

Produktvorteile

•	Entwickelt für den 
	 professionellen Einsatz

•	Ausdrücken von Tabletten 
	 ohne Kraftaufwand

•	Keine schmerzenden 
	 Fingerkuppen

•	Einfach in der Spülmaschine 
	 reinigen

•	Sicher und hygienisch 
	 in der Anwendung

Tabletten-Ausdrücker 
Zum schnellen und hygienischen Ausdrücken von Tabletten

Der melipul® Tabletten-
Ausdrücker erleichtert das 
Entblistern der Tabletten beim 
Stellen von Medikamenten auf 
einfache Art und Weise. Die 
Tablette wird beim Ausdrü-
cken aufgefangen und kann 
berührungsfrei und zielsicher 
im Medikamtenbecher oder 
-dispenser platziert werden. 

Zerlegen Sie den melipul® 
Tabletten-Ausdrücker in zwei 
Teile und reinigen ihn 
anschließend einfach in der
Spülmaschine.

Neu!

einfache Reinigung in 
der Spülmaschine 

AA

KK
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Tabletten-Mörser und Tabletten-Teiler
Tabletten teilen und pulverisieren

melipul® Tabletten-Mörser und Tabletten-Teiler
Art.-Nr. 01376000
Praktische und handliche Arbeitshilfe zum Zerteilen und Mörsern 
von Tabletten, schlagfest und geeignet für die Spülmaschine.
Maße: L 50 mm x H 64 mm x B 41 mm

Produktvorteile

•	Pulverisiert Tabletten gleich 
	 im Medikamenten-Becher

•	Abdeckung schützt 
	 vor einatmen der 
	 Medikamentenstäube

•	Stößel einfach abzuwischen 
	 oder abzuspülen

•	Handlich in der Anwendung

•	Stößel aus Edelstahl
��
•	Hochwertiger und 
	 stabiler Kunststoff

•	Spülmaschinengeeignet 

Kompakter Mörser mit Stößel aus Edelstahl
Professionell und hygienegerecht

melipul® Tabletten-Mörser PROFI
Art.-Nr. 01374500
stabiles Gehäuse aus Kunststoff, weiß 
Stößel aus poliertem Edelstahl, Maße: Ø 71 x H 105 mm

AA

KK

Neu!

Zwei Funktionen 
kombiniert!  
Mörsern und Teilen.
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Warmhaltekannen
für heiße Getränke

Produktvorteile

•	��Für die Spülmaschine 
	 geeignet bis 95° C durch 
	 Santoprene-Versiegelung
�
•	Robuste Hülle aus 
	 Hochglanz-Hartplastik
�
•	Vakuum-Stabilglaseinsatz
�
•	Bewährter Drehverschluss 
	 oder besonders leicht zu 
	 bedienender Klappdeckel
�
•	In verschiedenen Größen 
	 und Farben

Warmhaltekanne mit Drehverschluss  
ca. 1 l Inhalt für 8 Tassen / 23,8 cm hoch 
Art.-Nr. �  01281002 weiß 

 01281006 rot 
 01281013 dunkelblau 
 01281014 vanille

Warmhaltekanne mit Klappverschluss
ca. 0,6 l Inhalt für 4 Tassen / 19,1 cm hoch
Art.-Nr. �  01260622 weiß 

 01260606 rot 

 01260613 dunkelblau 

 01260619 beige

Warmhaltekanne mit Klappverschluss
ca. 0,3 l Inhalt für 2 Tassen / 16,7 cm hoch 
Art.-Nr. �  01260322 weiß 

 01260306 rot 

 01260313 dunkelblau 

 01260319 beige

AA

KK

Spülmaschinenfest
bis 95°C

Spülmaschinenfest
bis 95°C
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Warmhaltekanne mit Drucktaste  
ca. 0,6 l Inhalt für 4 Tassen / 20,2 cm hoch
Art.-Nr. �  01281302 weiß 

 01281306 rot 
 01281313 dunkelblau

Warmhaltekanne mit Drucktaste  
ca. 1 l Inhalt für 8 Tassen / 22,5 cm hoch 
Art.-Nr. �  01281402 weiß 

 01281406 rot 

 01281413 dunkelblau

Warmhaltekanne WAVE 
mit Drehverschluss
ca. 1,5 l Inhalt für 12 Tassen / 27,9 cm hoch
Art.-Nr. �  01281507 kiwi-grün 

 01281512 cappuccino-braun
	  01281514 vanille

Warmhaltekanne WAVE 
mit Drehverschluss
ca. 0,6 l Inhalt für 5 Tassen / 22,3 cm hoch
Art.-Nr. �  01290607 kiwi-grün 

 01290612 cappuccino-braun
	  01290614 vanille

Warmhaltekanne WAVE 
mit Drehverschluss 
ca. 1 l Inhalt für 8 Tassen / 25,1 cm hoch 
Art.-Nr. �  01291007 kiwi-grün 

 01291012 cappuccino-braun
	  01291014 vanille

Warmhaltekanne mit Drehverschluss 
ca. 2 l Inhalt für 14 Tassen / 29,8 cm hoch 
Art.-Nr. �  01262002 weiß 

 01262021 beige / braun

Warmhaltekannen
„Einfach – mit Drucktaste“ oder „Klassisch – mit Drehverschluss“

Praktischer Deckel mit 
Drucktaste zur einfachen 
Ein-Handbedienung.

AA

KK

Produktvorteile

•	�Isolierglas und Silikon-
dichtungen sind bei vielen 
Modellen auswechselbar. 

•	Hochglanz-Umhüllung 
	 aus Hartplastik

•	Robuster Vakuumeinsatz 
	 aus Stabilglas für eine 
	 lange Lebensdauer

•	Deckel mit einfach zu 
	 bedienender Drucktaste 
	 oder mit bewährtem 
	 Drehverschluss 

•	In verschiedenen Größen 
	 und Farben 

Spülmaschinenfest
bis 95°C

Spülmaschinenfest
bis 95°C
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Produkteigenschaften

•	Schnell und einfach zu 
	 beschriften, befestigen 
	 und zu wechseln

•	�Sicherer und fester Halt

•	Aus hochwertigem und
	 stabilem Kunststoff 
 
•	In 2 Größen erhältlich
 �
•	Passend für alle 
	 Standard-Pflegebetten

Klemmschild 
zur Bettenkennzeichnung

Papiereinlagen
Art.-Nr. 02823300 
zur Beschriftung der Klemmschilder

Klemmschild zur Bettenkennzeichnung  
aus glasklarem Kunststoff

Art.-Nr. 02823800 
Außenmaße: �Halbschale 11 cm lang für Rohre mit Ø 38 mm
Art.-Nr. 02823200
Außenmaße: �Halbschale 11 cm lang für Rohre mit Ø 32–34 mm

38 mm

32–34 mm

Bildnachweis: Eigene Aufnahmen, außer: Titel: 183959442, S. 15: 1518702292, S. 56: 238782021, S. 63: 657114168, S. 76: 612076205, S. 86: 242429831, Rückseite: 123274109 – stock.adobe.com 

Passend für alle 
Standard-Pflegebetten

KK



Im Internet finden Sie 
weitere Informationen zu 
unseren Produkten, inklusive 
Bestellmöglichkeit.

Internetseite mit Webshop

Notizen
www.schwarz-pflegesysteme.de



Helmut Schwarz GmbH
Rengers 6
88316 Isny im Allgäu

+49 7562 9755020
+49 7562 9755021
info@schwarz-pflegesysteme.de
www.schwarz-pflegesysteme.de
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